
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace
Tyršova 867/34, 746 01 Opava
IČ: 72547651     |     DIČ: CZ72547651     |     www.sshsopava.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2023 - 2024



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace
Tyršova 867/34, 746 01 Opava
IČ: 72547651     |     DIČ: CZ72547651     |     www.sshsopava.cz

OBSAH

OBSAH................................................................................................................................2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE..................................................................................................3

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU...................................6

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY......................................7

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ...............................................................................................9

STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP.....................................12

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP.......................15

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ.......................................................20

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI 
NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ.................................................................................22

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI.............................................24

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ..........45

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY........................................................................46

ZÁVĚR...............................................................................................................................61

PŘÍLOHY:...........................................................................................................................62

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 2 z 74



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy: Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava,
příspěvková organizace

Sídlo školy: Tyršova 867/34, 746 01 Opava
Právní forma: příspěvková organizace
IČ: 72547651
Tel: 00420 553 711 628
Webové stránky školy: www.sshsopava.cz 
Email: skola@sshsopava.cz

Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj
Adresa zřizovatele: 28. října 117, 702 18 Ostrava
Právní forma: vyšší územní samosprávný celek
IČ: 70890692

Ředitel školy: Mgr. Martin Ruský 

Školská rada střední školy: 
Ing. Vladislava Lichnovská předsedkyně od 3. 10. 2023
Mgr. Kamil Ferik místopředseda školské rady od 3. 10. 2023
Daniel Jašek člen
Ing. Markéta Heraltová                        členka 
Filip Čech člen od 3. 10. 2023
Sophie Steuerová členka od 7. 5. 2024

Školská rada vyšší odborné školy:
Ing. Marcel Jedlička předseda školské rady od 19. 12. 2023
Mgr. et Mgr. Eva Hánečková               místopředsedkyně školské rady od 19. 12.2023
Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr.     členka
Mgr. Bc. Eva Tylová, DiS. členka
Jan Blaštík člen od 19. 12. 2023
Kateřina Juřičková členka od 19. 12. 2023

Škola sdružuje Kapacita IZO
1. Střední škola 900 žáků 181027291
2. Vyšší odborná škola 120 studentů 181027305
3. Domov mládeže 110 ubytovaných 181029421
4. Školní  jídelna  a  Matiční

dům
1950 strávníků 181029430

5. Školní jídelna – výdejna 250 strávníků 181029448

Odloučená pracoviště
Alšova 501/24, 746 01 Opava Husova 507/6, 746 01 Opava
Alšova 493/26, 746 01 Opava nám. Svobody 237/4, 746 01 Opava
Alšova 402/28, 746 01 Opava Partyzánská 1729/5, 747 05 Opava
Tyršova 778/20, 746 01 Opava Rybí trh 178/7, 746 01 Opava

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 3 z 74



Záměry školy, cíle, předpoklady a trendy dalšího vývoje školy

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, p. o., dále jen škola, je příspěvkovou
organizací  zřízenou  Moravskoslezským  krajem,  která  byla  zřízená  za  účelem  přípravy  žáků  
a studentů převážně na výkon zaměstnání ve službách. 

Naším cílem v minulém školním roce bylo i  nadále zlepšovat materiálně technické vybavení školy,
kvalitu  výuky  a  podporu  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami,  prohlubovat  spolupráci  se
sociálními partnery, vzdělávacími institucemi a poskytování služeb veřejnosti.

Ve školním roce 2023/2024 škola pokračovala v realizaci projektů OP JAK Rodilí  mluvčí  ve výuce,
program DofE, Vraťme respekt řemeslu – kromě tradiční podpory zřizovatele poskytováním stipendií
u vybraných oborů byly natočeny dva reklamní  spoty,  které propagují  obory  Výrobce potravin a
Řezník – uzenář. 

Škola je stálým členem Asociace hotelových škol, Asociace hotelů a restaurací ČR, Asociace kuchařů 
a cukrářů ČR, CZESHA, Asociace učňovských zařízení, UNIHOSTU, Svazu pekařů a cukrářů, Českého
svazu zpracovatelů masa.

Opravy a rekonstrukce ve školních budovách:
Ve školním roce 2023/2024 byly provedeny následující rekonstrukce a opravy ve školních budovách:

Tyršova 34  - ředitelství, výuka maturitních oborů Hotelnictví a Cestovní ruch
- malování vybraných prostor

Domov mládeže 
- výměna postelí pro ubytované, poklad nových koberců ve společných prostorách
- malování vybraných prostor

Schinzelův dům -  praktická výuka oborů Kadeřník, Pekař a teoretická výuka oboru Podnikání
- generální rekonstrukce sociálních zřízení v celém objektu

Husova 6 - teoretická výuka učebních oborů a nástavbového studia oboru Podnikání
- výměna osvětlení 1PP, 1 NP (úsporná opatření)
- oprava havarijního stavu stoupajícího potrubí - odpady
- instalace skříněk pro žáky – 2. fáze
- malování vybraných prostor

Vesna – praktická výuka maturitního oboru Hotelnictví 
-    výměna oken v chodbě (úsporná a hygienická opatření)
-    rekultivace školní zahrady
-    rekonstrukce kuchyně a výdejny – 1. fáze
-    výměna kotle na ohřev vody

Restaurace Terasa – praktická výuka učebních oborů Kuchař, Číšník, Cukrář
- oprava vodovodního potrubí v objektu
- oprava kotlů určených k vytápění střediska

Matiční dům 
-    realizace nutných oprav vyplývajících z Protokolu o kontrole KHS MSK
-    opatření ke snížení vlhkosti.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 4 z 74



Návrhy pro zřizovatele za SŠHS a VOŠ Opava:
Škola si ve Strategii rozvoje školy stanovila cíl zlepšení podmínek ve školním stravování a zároveň
zvýšení úrovně školských služeb pro ubytované žáky. K naplnění cíle je nutná modernizace stávající
vývařovny a školní jídelny na Alšově ulici, která poskytuje stravování zaměstnancům a žákům školy,
ubytovaným žákům v domově mládeže a rovněž cizím strávníkům. Byl zpracován projekt, který se dělí
na  část  stavebních  úprav  a  technologického vybavení.  Odhadovaný rozpočet  na  stavební  část  je
3 200 000Kč  na technologické vybavení 6 500 000Kč vše bez DPH.

Tab.: Stav žáků dle výkazu o střední škole k 30. 9. roku 2013 až 2023

Denní vzdělávání 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

s maturitou 385 374 357 339 324 312 314 325 326 340 336

nástavba 55 57 58 60 56 51 56 55 51 56 51

s výučním listem 419 413 393 363 348 341 351 347 359 358 371

Celkem 859 844 808 762 728 704 721 727 736 754 758

Meziroční srovnání 0 -15 -36 -46 -34 -24 17 6 9 18 4

Tab.: Stav studentů dle výkazu o Vyšší odborné škole k 31. 10. roku 2013 až 2023

Paragraf  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 20 21 22 23

3150 Denní forma studia 118 99 84 79 70 71 50 45 55 52 46

3150 Ostatní formy studia 61 48 29 16 0 0 0 0 0 0 0

Celkem Vyšší odborná škola 179 147 113 95 70 71 50 45 55 52 46

Meziroční srovnání 0 -32 -34 -18 -25 1 -21 -5 10 -3 -6

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 5 z 74



PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU

Střední vzdělání s maturitní zkouškou

Kód Název
65-42-M/01 Hotelnictví, studium denní, délka studia 4 roky

65-42-M/02 Cestovní ruch, studium denní, délka studia 4 roky

64-41-L/51 Podnikání, studium denní, délka studia 2 roky (nástavbové)

Střední vzdělání s výučním listem

Kód Název
29-51-H/01 Výrobce potravin, studium denní, délka studia 3 roky

29-53-H/01 Pekař, studium denní, délka studia 3 roky

29-54-H/01 Cukrář, studium denní, délka studia 3 roky

29-56-H/01 Řezník-uzenář, studium denní, délka studia 3 roky

65-51-H/01 Kuchař-číšník, studium denní, délka studia 3 roky

66-51-H/01 Prodavač, studium denní, délka studia 3 roky

69-51-H/01 Kadeřník, studium denní, délka studia 3 roky

Vyšší odborné vzdělávání

Kód Název
65-42-N/04 Řízení hotelového provozu, vzdělávání denní, délka vzdělávání 3 roky 0 m

65-43-N/02 Rozvoj a řízení regionální turistiky, vzdělávání denní, délka vzdělávání 3 roky 0 m 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 6 z 74



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

Fyzický počet Přepočtený počet zaměstnanců
Všichni zaměstnanci 142 134,9522 -

Pedagogičtí pracovníci 85 81,3522 z toho nekvalifikovaných     0
z toho:
učitelé SŠ 54 53,3331 z toho nekvalifikovaných     0
učitelé VOŠ 6 4,1191 z toho nekvalifikovaných     0
učitelé odborného výcviku 17 16,5000 z toho nekvalifikovaných     0
DM vychovatelé 5 5,0000 z toho nekvalifikovaných     0
DM asistenti pedagoga 1 1,0000 z toho nekvalifikovaných     0
      speciální pedagog 1 1,0000 z toho nekvalifikovaných    0
      psycholog 1 0,4000 z toho nekvalifikovaných    0
Nepedagogičtí pracovníci 57 53,6000 z toho nekvalifikovaných     0

Učitelé, kteří nastoupili do školy v     roce 2023/2024  
01. 09. 2023  učitel odborného výcviku
01. 09. 2023       učitel všeobecných předmětů
01. 11. 2023       učitel odborného výcviku (zástup za PN)
11. 12. 2023       učitel všeobecných předmětů (zástup za PN)
03. 01. 2024  učitel všeobecných předmětů (zástup za PN)
08. 01. 2024  učitel odborného výcviku (zástup za PN)
12. 08. 2024  3 učitelé všeobecných předmětů

Učitelé, kteří odešli ze školy v roce 2023/2024
05. 12. 2023      učitel odborného výcviku (zástup za PN)
12. 04. 2024 učitel všeobecných předmětů (zástup za PN)
12. 04. 2024 učitel všeobecných předmětů (zástup za PN)
31. 07. 2024      3 učitelé všeobecných předmětů

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří přišli do školy v roce 2023/2024
01. 09. 2023 kuchařka
01. 09. 2023      uklízečka 
01. 09. 2023 pracovnice obchodního provozu
04. 10. 2023      kuchařka
16. 10. 2023      vedoucí provozu Terasa
05. 11. 2023 cukrářka (zástup za PN)
10. 11. 2023 vedoucí provozu Terasa
01. 12. 2023 kuchařka 
02. 01. 2024      kuchařka
02. 02. 2024 pracovník obchodního provozu
12. 02. 2024 administrativní pracovník (zástup za PN)
02. 05. 2024 kuchařka

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 7 z 74



Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří odešli ze školy v roce 2023/2024
31. 08. 2023 kuchař
14. 10. 2023      vedoucí provozu Terasa
19. 10. 2023 kuchařka
31. 10. 2023 kuchař
31. 10. 2023 kuchařka
09. 11. 2023 účetní (zástup za PN) 
13. 11. 2023      vedoucí provozu Terasa 
31. 12. 2023 kuchařka
15. 02. 2024 kuchařka
08. 03. 2024 cukrářka (zástup za PN)
31. 03. 2024 pracovník obchodního provozu
30. 04. 2024 pracovník obchodního provozu
10. 06. 2024 administrativní pracovník (zástup za PN)
30. 06. 2024 uklízečka

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 8 z 74



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ

Maturitní obory

Studijní obor Hotelnictví
Přihlášeno v 1. kole přijímacího řízení 111
Přijato v 1. kole přijímacího řízení včetně přijetí na odvolání (autoremedura) 61
Přijato celkem za všechna kola přijímacího 61
Nikdo nepodal odvolání proti nepřijetí a ani se nevzdal přijetí 0

Studijní obor Cestovní ruch
Přihlášeno v 1. kole přijímacího řízení 178
Přijato v 1. kole přijímacího řízení včetně přijetí na odvolání (autoremedura) 31
Přijato celkem za všechna kola přijímacího 31
Nikdo nepodal odvolání proti nepřijetí a ani se nevzdal přijetí 0

Nástavbové studium

Studijní obor Podnikání

Přihlášeno v 1. kole přijímacího řízení 86
Přijato v 1. kole přijímacího řízení  30
Nikdo nepodal odvolání proti nepřijetí a ani se nevzdal přijetí 0
Celkem přijato – všechna kola přijímacího řízení 30

Učební obory

Přihlášeno v 1. kole přijímacího řízení 382
Přijato v 1. kole přijímacího řízení 112
Celkem přijato – všechna kola přijímacího řízení 137

Vyšší odborné vzdělávání – denní forma vzdělávání

Vzdělávací program Počet přijatých
uchazečů

Počet zapsaných
studentů

Řízení hotelového provozu 0 0
Rozvoj a řízení regionální turistiky 0 0
Přijato* (ke dni zpracování výroční zprávy) 0 0

   *k 30. 9. 2024

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 9 z 74



POČET PŘIJETÍ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024– učební obory
do 1. ročníku 0
do vyšších ročníků 0

POČET PŘIJETÍ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 – maturitní obory
do 1. ročníku 0
do vyšších ročníků 1

POČET PŘIJETÍ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 – VOŠ
do 1. ročníku 2
do vyšších ročníků nástup po přerušení 0

POČET POVOLENÍ PŘESTUPU V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 – maturitní obory
do 1. ročníku 4
do vyšších ročníků 0

POČET POVOLENÍ PŘESTUPU V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 – učební obory
do 1. ročníku 0
do vyšších ročníků 0

VÝČET ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY PODLE ZÁKONA Č. 561/2004 SB. VE ZNĚNÍ ZÁKONA 49/2009
SB., § 165 ODST. 2 
Zákon o předškolním,  základním, středním,  vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský  zákon)
ve znění pozdějších předpisů
§  164  odst.  1,  písmeno  a)  Správní  řízení  dle  Zákona  č.  561/2004  Sb.  (školský  zákon)  ve  znění
pozdějších předpisů

Správní řízení – maturitní obory

Rozhodnutí ředitele Počet Odvol. /
žádosti

Rozhodnutí o přijetí ke studiu do 1. ročníku SŠ (přijímací řízení) – 1. a 2. kolo 92 0
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ (přijímací řízení) 197 0
Rozhodnutí o přijetí ke studiu – na základě odvolání   0 0
Rozhodnutí o přijetí k ubytování 110 0
Rozhodnutí o nepřijetí k ubytování 15 0
Celkem 414 0

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 10 z 74



Správní řízení – učební obory a nástavbové studium

Rozhodnutí ředitele Počet Počet
odvolání

Rozhodnutí o přijetí ke studiu do 1. ročníku SŠ (přijímací řízení) 167 0
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ (přijímací řízení) 343 0
Rozhodnutí o přijetí ke studiu – autoremedura 0 0
Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku v průběhu školního roku 1 0
Rozhodnutí o nepovolení přerušení studia SŠ 0 0
Rozhodnutí o nepovolení opakování ročníku na SŠ 2 1
Rozhodnutí o vyloučení ze studia na SŠ 0 0
Rozhodnutí o nepovolení přestupu SŠ 0 0
Rozhodnutí o nepovolení individuálního vzdělávacího plánu 0 0
Rozhodnutí o podmínečném vyloučení 6 0
Celkem 519 1

Správní řízení – vyšší odborné vzdělávání

Rozhodnutí ředitele Počet Počet
odvolání

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání do 1. ročníku VOŠ 0 0
Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 0 0
Rozhodnutí o vyloučení studenta 0 0
Celkem

Ve školním roce 2023/2024 byly poskytnuty informace:

- u žáků SŠ Tyršova 34 6
- u studentů VOŠ 2
- u žáků SŠ Husova 6 34
- u zaměstnanců SŠ 21

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 11 z 74



STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP

Střední vzdělání s výučním listem – učební obory

Na  základě  aktualizovaných  rámcových  vzdělávacích  programů  středního  odborného  vzdělávání
vydaných Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-31622/2020-1 k 1. září 2020
jsme pro všechny učební obory revidovali ŠVP a vydali nové verze platné k 1. 9. 2021.

Ve školním roce 2023/24 probíhala výuka podle těchto ŠVP:

Kód oboru Název oboru č. j. a datum schválení MŠMT ČR
platné ŠVP v aktuálním školním roce

29-51-H/01
Výrobce potravin
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2010, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy dne 29. 5. 2008, čj. 6 907/2008-23,
aktualizované  RVP  vydané  opatřením  ministra  školství,
mládeže  a  tělovýchovy  č. j. MSMT-31622/2020-1  k 1.  9.
2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník: Výrobce potravin – verze 3 platná 
od 1. 9. 2021

29-53-H/01
Pekař
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2009, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č.  j.  
12  698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.  MSMT-
31622/2020-1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník: Pekař – verze 3 platná od 1. 9. 2021

29-54-H/01
Cukrář
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2009, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č. j. 
12  698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.  MSMT-
31622/2020-1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník: Cukrář – verze 3 platná od 1. 9. 2021

29-56-H/01
Řezník-uzenář
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2009, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č. j. 
12  698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č. j.  MSMT-
31622/2020-1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník: Řezník-uzenář – verze 4 platná 
od 1. 9. 2021

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 12 z 74



65-51-H/01
Kuchař-číšník
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1.  9.  2009 RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a  tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č. j.  
12  698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.  MSMT-
31622/2020–1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník:
Kuchař-číšník: verze 2 platná od 1. 9. 2021
Kuchař-číšník: zaměření Kuchař – verze 4 platná 
od 1. 9. 2021
Kuchař-číšník: zaměření Číšník – verze 4 platná 
od 1. 9. 2021

66-51-H/01
Prodavač
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2009, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č.  j.  
12698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.  MSMT-
31622/2020–1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. až 3. ročník: Prodavač – verze 3 platná od 1. 9. 2021

69-51-H/01
Kadeřník
studium denní, délka studia 3
roky

dle ŠVP od 1. 9. 2009, RVP vydalo Ministerstvo školství,
mládeže  a tělovýchovy  dne  28.  6.  2007,  č. j.
12698/2007-23,  aktualizované  RVP  vydané  opatřením
ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.  MSMT-
31622/2020–1 k 1. 9. 2020
Platné ŠVP:
pro 1. a 3. ročník: Kadeřník – verze 6 platná od 1. 9. 2021

Maturitní obory

Střední vzdělání s maturitní zkouškou

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka podle těchto ŠVP:

Kód Název č. j. a datum schválení MŠMT ČR
platné ŠVP v aktuálním školním roce

65-42-M/01
Hotelnictví
studium denní
délka studia 4 roky

OBOR HOTELNICTVÍ
Zaměření Moderní gastronomie a zdravý životní styl 
PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2022
1. – 2. ročník - VHSOp/02620/2022

PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2018
3. - 4. ročník - VHSOp/03320/2018

Dodatek k ŠVP 3. – 4. ročníky (týká se pouze 2. CIJ)
VHSOp/02853/2022

Zaměření Management ve službách
PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2022
1. – 2. ročník – VHSOp/02621/2022

PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2018
3. - 4. ročník – VHSOp/03321/2018

Dodatek k ŠVP 3. – 4. ročníky (týká se pouze 2. CIJ)
VHSOp/02854/2022

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 13 z 74



65-42-M/02
Cestovní ruch
studium denní
délka studia 4 roky

OBOR CESTOVNÍ RUCH
PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2023 
1. ročník - VHSOp/02948/2023

PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2022 
2. ročník - VHSOp/02619/2022

PLATNOST ŠVP OD 1. 9. 2020 
3. – 4. ročník - VHSOp/02977/2020

Dodatek k ŠVP 3. + 4. ročníky (týká se pouze 2. CIJ)
VHSOp/02855/2022

64-41-L/51

Podnikání
studium denní
délka studia 2 roky 
(nástavbové)

dle  ŠVP od 1.  9.  2010,  RVP vydalo Ministerstvo školství,  mládeže
a tělovýchovy dne 6. 5. 2009, č. j. 9325/2009-23, aktualizované RVP
vydané  opatřením  ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  č.  j.
MSMT-31622/2020 – 1 k 1. 9. 2020.
Platné ŠVP: 
pro 1. a 2. ročník: Podnikání – verze 7 platná od 1. 9. 2022

V průběhu školního roku 2023/2024 probíhala intenzivní práce na úpravě ŠVP Hotelnictví a Cestovní
ruch v souvislosti se změnou v Rámcových vzdělávacích programech pro střední odborné vzdělávání
od  1.  září  2023  opatřením  ministra  školství,  mládeže  a  tělovýchovy. Změna  se  týká  všeobecně
vzdělávací  složky  kurikula,  konkrétně zavedení  nového  pojetí  Informatického  vzdělávání,  nové
koncepce digitální kompetence a průřezového tématu Člověk a digitální svět. 

Obory VOŠ

Kód Název č. j. a datum schválení MŠMT ČR

65-42-N/04
Řízení hotelového provozu
vzdělávání denní
délka vzdělávání 3 roky 0 m

Akreditace  změny  a  prodloužení  platnosti  akreditace:
MŠMT-5608/2022-6, ze dne 3. března 2022 s platností
od 1. 9. 2022.

65-43-N/02

Rozvoj a řízení regionální 
turistiky
vzdělávání denní
délka vzdělávání 3 roky 0 m 

Akreditace  změny  a  prodloužení  platnosti  akreditace:
MŠMT-5607/2022-6, ze dne 3. března 2022 s platností
od 1. 9. 2022.

Výuka vzdělávacího programu 65-42-N/04 Řízení hotelového provozu probíhala v denní formě studia.
Výuka vzdělávacího programu 65-43-N/02 Rozvoj a řízení regionální turistiky probíhala v denní formě
studia.
Dle rozhodnutí MŠMT č.  j.  MSMT-5608/2022-6 ze dne 3.  března 2022 byla schválena akreditace
změny  a  prodloužení  platnosti  akreditace  vzdělávacího  programu  65-42-N/04  Řízení  hotelového
provozu  udělené  č.  j.:  MSMT-18086/2015  ze  dne  7.  září  2015.  Platnost  akreditace  vzdělávacího
programu,  
ve znění změn stanoví od 1. září 2022 do 31. srpna 2028.
Dle rozhodnutí MŠMT č.  j.  MSMT-5608/2022-6 ze dne 3.  března 2022 byla schválena akreditace
změny  a  prodloužení  platnosti  akreditace  vzdělávacího  programu  65-43-N/02  Rozvoj  a  řízení

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 14 z 74



regionální  turistiky  udělené  č.  j.:  MSMT-18086/2015  ze  dne  7.  září  2015.  Platnost  akreditace
vzdělávacího programu, ve znění změn stanoví od 1. září 2022 do 31. srpna 2028.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 15 z 74



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP 

Výsledky vzdělávání – maturitní obory Tyršova 34

Ročník Počet
žáků

Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno

Počet
žáků

s oprav.
zk.

23/24 23/24 23/24 23/24 23/24 23/24
1. 96 16 75 5 0 5
2. 86 17 65 4 0 1
3. 74 11 57 6 0 2
4. 71 6 63 2 0 2
Celkem 327 50 260 17 0 10

Výsledky vzdělávání – učební obory Husova 6

Ročník Počet žáků Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Počet žáků

s oprav. zk.
22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24

1. 111 139 3 13 101 109 7 17 4 20
2. 105 104 5 5 91 93 9 6 8 10
3. 107 97 6 4 88 87 13 6 9 3
Celkem 323 340 14 22 280 289 29 29 21 33

Výsledky vzdělávání – nástavbové studium Husova 6

Ročník Počet žáků Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Počet žáků

s oprav. zk.
22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24

1. 24
6

26 0 0 17 25 7 1 5 1
2. 24 19 0 0 13 16 11 3 7 4
Celkem 48 45 0 0 30 41 18 4 12 5

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 16 z 74



Výsledky závěrečných zkoušek – Husova 6

 CELKOVÉ VÝSLEDKY za daný školní rok (stav k 31. 10.) 2023/2024

Obor vzdělání

Počet žáků Výsledky závěrečné zkoušky
(řádný + náhradní + opravný termín)

v oboru

ODCHODY

NÁSTUPY

NEPROSPĚLI

m
ěli konat

prospělo s
vyznam

enáním

prospělo

neprospělo

nekonalo

prům
ěrná znám

ka
za obor

Hrubá úspěšnost
(%

)

Čistá úspěšnost
(%

)

2951H01 Výrobce potravin 10 1 9 6 3 2,7 66,7 66,67

2953H01 Pekař 7 7 1 6 2,2 100,0 100,00

2954H01 Cukrář 18 1 1 16 5 10 1 2,2 93,8 93,75

2956H01 Řezník - uzenář 5 5 1 4 2,3 100,0 100,00

6551H01 Kuchař - číšník 30 2 5 23 1 22 2,4 100,0 100,00

6651H01 Prodavač 5 5 2 3 2,5 100,0 100,00

6951H01 Kadeřník 27 2 1 26 5 20 1 2,3 96,2 96,15

Výsledky absolutorií VOŠ

počet
studentů

2023/2024

zkoušku
konalo

prospěli
s 

vyznamenáním
prospěli

neprospěli Ukončení
vzdělávacího

programu 
bez

absolutoria
1 předmět více

před.

Denní forma
vzdělávání 
VOŠ

8 4 RRT
3 ŘHP

2
0

2
3

0
0

0
0

0
1

Výsledky vzdělávání denní forma – Vyšší odborná škola 
 

Ročník Počet studentů Prospělo** Neprospělo**

22/23 23/24 22/23 23/24 22/23 23/24

ŘHP
1. 8 4 6 X 2 X
2. 5 6 4 X 1 X
3. 10 4 9 4 1 0
RRT
1. 1 6 0 X 1 X
2. 6 0 4 X 2 X
3. 4 6 4 4 0 2
Celkem 34* 26* 27 7

ŘHP vzdělávací program Řízení hotelového provozu
RRT vzdělávací program Rozvoj a řízení regionální turistiky
*Počet studentů na konci školního roku – nezahrnuje ty, kteří přerušili nebo ukončili vzdělávání během školního roku.
** Zkouškové období probíhá do 31. 10. 2024.
X  Zkouškové období na VOŠ trvá do 31. 10. 2024, nelze sdělit konkrétní čísla. 
    Za první ročník bude hodnoceno 10 studentů, za druhý ročník 6 studentů.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 17 z 74



Přehled výsledků maturitní zkoušky 2023/2024
Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období

Obor vzdělání

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

pr
vo

m
at

ur
an

tů
 za

 JA
RO

 v
e

 P
oč

et
 k

on
al

i
za

 JA
RO

Ko
na

li
 (v

 %
)

Po
če

t u
sp

ěl
i

 za
 JA

RO

Hr
ub

á 
ús

pě
šn

os
t

(u
sp

ěl
i) 

v 
%

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t 

v 
%

Škola celkem 89 74 83,0 51 56,9 68,5
6441L51 Podnikání 19 12 63,2 5 26,3 41,6
6542M02 Cestovní ruch 29 24 82,8 18 62,1 75,0
6542M01 Hotelnictví 19 17 88,9 12 61,1 68,8
6542M01 Hotelnictví 22 21 95,5 16 72,7 76,2

Český jazyk a literatura

Obor vzdělání

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 JA

RO

Po
če

t k
on

aj
ící

ch
 za

 JA
RO

Hr
ub

á 
ne

ús
pě

šn
os

t v
 %

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 k
on

aj
ící

ch
 

Hr
ub

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 sk

ór
za

 JA
RO

(v
 %

) 

Škola celkem 88 76 20,5 70 79,5 92,1 65,6
Podnikání 19 12 52,6 9 47,4 75,1 55,0
Cestovní ruch 4. A 29 26 17,2 24 82,8 92,3 70,2
Hotelnictví 4. C 18 17 11,1 16 88,9 94,1 64,7
Hotelnictví 4. B 22 21 4,5 21 95,5 100,0 66,7

Matematika

Obor vzdělání

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 JA

RO

Po
če

t k
on

aj
ící

ch
 za

 JA
RO

Hr
ub

á 
ne

ús
pě

šn
os

t 
v 

%

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 k
on

aj
ící

ch
 

Hr
ub

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 sk

ór
za

 JA
RO

(v
 %

)

Škola celkem 1 1 0,0 1 100,0 100,0 44,0
Podnikání 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Cestovní ruch 4. A 0 0 0,0 0 0 0 0,0
Hotelnictví 4. C 1 1 0,0 1 100,0 100,0 44,0
Hotelnictví 4. B 0 0 0,0 0 0  0 0,0

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 18 z 74



Anglický jazyk

Obor vzdělání

Po
če

t p
řih

lá
še

ný
ch

za
 JA

RO

Po
če

t k
on

aj
ící

ch
 za

 JA
RO

Hr
ub

á 
ne

ús
pě

šn
os

t 
v 

%
 

Po
če

t ú
sp

ěš
ně

 k
on

aj
ící

ch
 

Hr
ub

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Či
st

á 
ús

pě
šn

os
t v

 %
 

Pr
ům

ěr
ný

 %
 sk

ór
za

 JA
RO

(v
 %

)

Škola celkem 87 73 23,0 67 77,0 91,8 75,8
Podnikání 19 12 52,6 9 47,4 75,1 62,7

Cestovní ruch 4. A 29 24 17,2 24 82,8 100,0 81,4
Hotelnictví 4. C 17 16 11,8 15 88,2 93,8 75,1
Hotelnictví 4. B 22 21 13,6 19 86,4 90,5 77,4

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 19 z 74



Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ

Obor
vzdělání

Předmět Počet
přihlášených

za JaP

Počet
konali
po JaP

Počet
uspěli
 po JaP

Hrubá
úspěšnost
(uspěli) 

v %

Čistá
úspěšnost

v %

Hodnocení zkoušky (známka)

    1 2 3 4 5 Prům.
za JaP

Škola celkem   359    94 116 75 50 12 2,3
Podnikání Český jazyk a literatura 19 12 10 52,6 83,3 1 1 5 3 2 3,3
Podnikání Anglický jazyk 19 12 11 57,9 91,7 0 3 6 2 1 3,1
Podnikání Ekonomika 19 12 11 57,9 91,7 1 5 2 3 1 2,8
Podnikání Právní nauka 7 4 4 57,1 100,0 0 1 2 1 0 3,0
Podnikání Marketing a management 12 8 8 66,7 100,0 0 4 2 2 0 2,8
Podnikání Účetnictví a daně 19 13 10 52,6 76,9 1 2 4 3 3 3,4
Cestovní ruch Český jazyk a literatura 29 28 28 96,6 100,0 7 12 6 3 0 2,2
Cestovní ruch Matematika 13 12 9 69,2 75,0 0 2 4 3 3 3,6
Cestovní ruch Francouzský jazyk 8 8 8 100,0 100,0 1 5 1 1 0 2,3
Cestovní ruch Německý jazyk 9 9 9 100,0 100,0 5 1 3 0 0 1,8
Cestovní ruch Praktická zkouška z odborných předmětů 29 28 28 96,6 100,0 11 9 6 2 0 2,0
Cestovní ruch Teoretická zkouška z odborných předmětů 29 28 28 96,6 100,0 5 7 5 11 0 2,8
Cestovní ruch Anglický jazyk 29 28 28 96,6 100,0 13 5 1 0 0 0,9
Hotelnictví Anglický jazyk 40 38 38 95,0 100,0 10 14 8 3 0 1,9
Hotelnictví Český jazyk a literatura 41 39 38 92,7 97,4 9 13 13 4 1 2,4
Hotelnictví Francouzský jazyk 1 1 1 100,0 100,0 0 0 0 1 0 4,0
Hotelnictví Německý jazyk 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0
Hotelnictví Praktická zkouška z odborných předmětů 41 39 39 95,1 100,0 20 18 1 0 0 1,5
Hotelnictví Teoretická zkouška z odborných předmětů 41 39 38 92,7 97,4 9 14 6 8 1 2,4

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 20 z 74



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V rámci primární prevence byly ve škole v roce 2023/2024 realizovány následující aktivity.

• V září 2023 byl školními metodiky prevence vypracován program školní prevence pod
názvem Preventivní program školy proti rizikovým projevům chování (dále jen PPŠ), který
pokrývá  všechny  oblasti  primární  prevence,  důraz  je  kladen  na  základní  cíle,  tj.  na
prevenci užívání návykových látek, kouření a konzumaci alkoholických nápojů a realizaci
volnočasových aktivit studentů, zejména v oblasti sportu a odborných soutěží. Zvláštní
pozornost byla věnována kapitolám Prevence šikanování na základě MP MŠMT k prevenci
a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení (č. j. 22 294/2013-1), Metodického
doporučení  k primární  prevenci  rizikového  chování...č.j.  21291/2010-28  a  MP  MŠMT
k prevenci  a  řešení  šikany  (č.j.  MSMT-21149/2016).  Dále  byl  vypracován Krizový plán
školy  proti  rizikovým  projevům  chování,  Školní  program  proti  šikanování  a  Školní
strategie prevence.

• Počátkem září 2023 proběhly u maturitních oborů na T34 adaptační dny pro nastupující
žáky  prvního  ročníku.  Cílem  bylo  umožnit  žákům,  aby  se  seznámili  se  svými  novými
spolužáky a třídním učitelem a navázali kultivované přátelské vztahy a vytvořili si dobrý
kolektiv.  Žáci  prošli  souborem  různých  aktivit  a  psychoher,  včetně  rozborů  různých
problémových situací,  poučení o šikaně, pravidlech dobrého fungování třídy a emoční
inteligenci. Dosavadní zkušenosti ukazují, že jde o významnou prevenci šikany a verbální
a fyzické agresivity ve vztazích mezi žáky, která se na školách všech typů a úrovní občas
vyskytne.

• Začátkem září  2023 proběhly  rovněž adaptační  dny pro žáky  učebních oborů na H 6
v areálu Školního domova mládeže v Opavě se stejnými cíli.

• Během 1. pololetí 2023 byla realizována na H 6 beseda pro třídy 1. ročníků s názvem
Duševní zdraví mládeže je naší prioritou, kterou organizovala Anima Viva.

• Během školního roku byly organizovány na T 34 dva tzv. Srdíčkové dny, vybrané peníze
byly zaslány na rehabilitační pobyty a kompenzační či zdravotnické pomůcky pro děti.

• V říjnu  2023  proběhla  na  škole  Krajská  potravinová  sbírka,  kterou  pracovníci  školy
podpořili sociálně potřebné spoluobčany.

• V říjnu 2023 proběhlo na H 6 školení pro učitele Práce s časem a psychohygiena učitele,
přednášel Mgr. Karel Opravil.

• V listopadu 2023 na 1. třídní schůzce pořádané školou byli rodiče žáků prvního ročníku
informováni o působení školního metodika prevence a o tvorbě a realizaci PPŠ, zejména
v oblasti prevence šikanování na základě požadavku plynoucího z MP MŠMT k prevenci a
řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení (č. j. 22 294/2013-1), Metodického
doporučení  k primární  prevenci  rizikového  chování...č.j.  21291/2010-28  a  MP  MŠMT
k prevenci a řešení šikany (č.j. MSMT-21149/2016).

• V listopadu se zúčastnili  žáci  prvních ročníku na T34 pod hlavičkou organizace Nebuď
oběť přenášky na téma Bezpečný internet.  Cílem byla prevence a ochrana dětí před
hrozbami virtuálního světa.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 21 z 74



• V listopadu  se  zúčastnila  školní  metodička  prevence  H6  konference  s názvem  Den
prevence konané v Ostravě.

• Během školního roku 2023/2024 byly průběžně realizovány na T34 a H6 pohovory žáků
s externí psycholožkou, při kterých se řešily osobní nebo školní problémy.

• Během školního  roku  2023/2024 byly  vedeny  a  průběžně  aktualizovány  nástěnky
s problematikou  rizikových  projevů  chování  (novinky  z oblasti  prevence,  odkazy  na
instituce, u kterých je možno hledat pomoc).

• Během školního roku proběhlo na H6 školení  pro učitele Psychohygiena II,  přednášel
Mgr. Karel Opravil.

• Ve 2. pololetí proběhla na H 6 akce s názvem Beseda s vězenkyněmi.

• V březnu 2024 se čtvrté ročníky maturitních oborů účastnily semináře na téma Osobní
finance. V rámci primární prevence je důležitá osvěta v oblasti finanční gramotnosti žáků

• Během  školního  roku  2023/2024  metodici  prevence  rovněž  úzce  spolupracovali
s výchovnými poradci v oblasti poradenské a výchovné činnosti, společně postupovali při
řešení výchovných a studijních problémů žáků a jednání s rodiči a organizací OSPOD.

• V srpnu  2024  proběhlo  školení  pro  učitele  s názvem  Zvládání  emočně  náročných  a
rizikových situací. 

• V průběhu školního roku 2023/2024 se metodici  prevence účastnili  schůzek a jednání
s vedením školy (v některých případech také s rodiči) při řešení konkrétních problémů
z oblasti prevence, které se vyskytly během daného školního roku v jednotlivých třídách,
(tzv. výchovné komise).

• V průběhu školního roku 2023/2024 proběhly na H6 besedy s policií, kterých se účastnili
žáci 1. ročníků. Ti se účastnili schůzek, na kterých třídní učitelé informovali o úkolech
nebo novinkách  z oblasti  prevence,  předávali  různé  osvětové  materiály  (brožury)  pro
studenty a jejich rodiče.

Dále se metodici prevence dohodli na přípravě tzv. adaptačních dnů pro první ročníky na
pracovišti H 6 a na přípravě adaptačních dnů pro žáky prvních ročníků na T 34 (stanovení
základního  zaměření  a  náplně  jednotlivých  bloků,  schůzky  s lektorem-psychologem,
začlenění do organizace školního roku 2024/2025).

• Oba metodici se podíleli na tvorbě elektronického Výkaznictví on-line (spravuje NUV) pro
PPP Opava o plnění PPŠ na SŠHS Opava ve školním roce 2023/2024 a Dotazníku SEPA o
stavu a realizaci  prevence na škole a řešení  případných problémů z oblasti rizikových
projevů chování.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 22 z 74



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI
NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ

Ředitel  školy  vydává  v souladu  s  § 24  zákona  č. 563/2004,  Sb.  o  pedagogických  pracovnících
a na základě  změn  některých  zákonů  a  dle  vyhlášky  č.  317/2005,  Sb.  o dalším  vzdělávání
pedagogických pracovníků a kariérním systému pedagogických pracovníků  Plán dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků.

Základní podmínky dalšího vzdělávání
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bude organizováno na základě těchto principů:

- rovnost příležitostí a zákaz diskriminace,
- studijní zájmy pedagogických pracovníků,
- skutečné potřeby školy,
- rozpočet školy.

Přehled aktivit DVPP je velmi rozsáhlý, proto níže uvádíme jen vybrané údaje o dalším vzdělávání
pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických zaměstnanců.

Název vzdělávací akce

Počet hod. 

Počet pracovníků

Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik 4 1

Práce s časem a psychohygiena učitele 110 22

DIGI roadshow 10 2

Roadshow pro školy 13 2

Aktuální právní úprava činnosti střední školy 5 1

OKAP II. Podpora výměny zkušenosti mezi pedagogy škol a metodická podpora 10 2

Top logo 1 1

Okap II., aktivita pro školy a zaměstnance 10 2

Den prevence 8 1

Nová verze modulu Plán akcí Bakaláři 35 35

Prevence šikany 2 2

Škola a umělá inteligence 8 2

Workshop: Valašský frgál 8 1

Jak na zlepšení vztahů ve třídě 2 1

 Práce s Klett-Blätter v hodinách NJ 1 1

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 23 z 74



Konzultační seminář pro management škol 3 1

Šikana jako narušení vztahů ve skupině 7 1

Informační seminář věnovaný digitalizaci průběhu přijímacího řízení 3 1

Informační seminář věnovaný digitalizaci průběhu přijímacího řízení 3 1

Workshop: Základy marketingu 3 1

Vedení výslechu ve škole 12 3

Workshop: Kaleidoskop moderní gastronomie 32 2

Jak si dělat chytré poznámky 4 1

Setkání ČNB s učiteli 5 1

14. ročník setkání koordinátorů enviromentální výchovy (EVVO) 8 1

E-shop workshop 1,50 1

Pozitivní myšlení, zvládání stresových situací 16 2

 Právo IT a Pracovní právo 5 1

Jak na novou informatiku na SOŠ 48 6

Metody aktivního učení 8 1

Digitalizace ve výuce VVY 3 1

Využívání mobilních zařízení ve výuce 3,50 1

Umělá inteligence pro pokročilé 2 1

Kulinářské umění Brno 10 2

Trichologie I. 12 2

Základy pro učitele a správce licence 6 6

Generativní Al pro učitele 2 1

Specifika komunikace s dospívajícími s depresivním prožíváním a sebepoškozováním 7,50 1

Digitální kompetence ve výuce biologie člověka 3 1

Al: jak na ilustrace pro učitele 2 1

Online aplikace ve výuce a rozvoj digitálních kompetencí 3 1

Umělá inteligence ve výuce 7,50 3

QR kódy ve výuce 3 1

Komunikační výbuch 2,50 1

Škola a pokročilá umělá inteligence 8 2

Pomocník do výuky: Nápady, jak pracovat s AI v hodinách 2 2

Generativní AI pro učitele - úvodní webinář 3 2

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 24 z 74



ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

1. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI  

Škola připravuje žáky a studenty pro budoucí  povolání  v zařízeních hotelů,  restaurací,  cestovních
kanceláří a agentur, obchodních řetězců, v masových kombinátech, výrobnách pečiva, cukrovinek  
a  zákusků.   Odborný  výcvik  žáků  učebních  oborů  a  učební  praxe  oboru  Hotelnictví  probíhá  ve
vlastních a cizích střediscích praktického vyučování pod vedením zkušených odborníků z praxe.
Škola úzce spolupracuje  s Magistrátem města  Opavy,  se zřizovatelem KÚ MSK,  dalšími  školskými
zařízeními,  zejména  pak  PPP  Opava,  a  v neposlední  řadě  i  s gastronomicky  zaměřenými  školami
v kraji.

Cizí střediska praktického vyučování (dále cizí SPV)  
Jsou zřizována u podnikatelských subjektů, které vyhovují podmínkám daných smlouvou o obsahu 
a  rozsahu  odborného  výcviku  a  podmínkách  pro  jeho  konání.  Škola  uzavřela  smlouvy  s těmito
partnery:

a) obor Pekař:
- Knappe s. r. o., Opava,
- hypermarket GLOBUS, Opava.

b) obor Cukrář: 
- hypermarket GLOBUS, Opava; 
- KAMAHAJ s. r. o., Hradec nad Moravicí;
- Knappe s. r. o., Opava; 
- Mlsná buchta, Opava.

c) obor Řezník: 
- Bivoj, Opava;
- Jatka – Kurka, Otice;
- hypermarket GLOBUS, Opava.

d) obor Prodavač:  
- hypermarket GLOBUS, Opava.

e) obor Kuchař-číšník: 
- hypermarket GLOBUS, Opava;
- Restaurace U Tří kohoutů, Opava;
- Jídelna U Babičky, Opava;
- Knappe s. r. o., Opava; 
- Restaurace Nová sladovna, Opava;
- Restaurace U Bílého koníčka, Opava;
- Silesia Golf Resort Kravaře;
- Hotel Iberia, Opava.

f) obor Kadeřník:
- Champions Barber Shop, Ostrava;
- Business Brothers, Opava.

g) obor Výrobce potravin: 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 25 z 74



- Škola má zřízeno v prostorách společnosti Mondeléz CR Biscuit Production s. r. o. stálé SPV oboru
Výrobce potravin. Společnost umožňuje, aby v prostorách výroby probíhal odborný výcvik žáků
uvedených oborů. Na základě darovací smlouvy podporuje dárce, který působí v oblasti výroby
trvanlivého pečiva, rozvoj vzdělávání mladých lidí v této oblasti. Odborný výcvik uvedeného oboru
probíhá také ve školním objektu Schinzelův dům.

Cizí střediska učební praxe oboru Hotelnictví 
Tato  střediska  jsou  zřizována  u  podnikatelských  subjektů,  které  vyhovují  podmínkám  daným
smlouvou o obsahu a rozsahu učební praxe a podmínkách pro její konání. Škola uzavřela smlouvy
s těmito partnery:

- Hotel Imperial, Ostrava;
- Quality Hotel Ostrava City;
- Iberia Hotel, Opava;
- Hotel Kramer, Opava;
- Hotel Katerain, Opava;
- Restaurace U Tiskárny, Opava;
- Restaurace Radegastovna Kartáč, Opava;
- Café bar Picollo, Opava.

Škola  dlouhodobě  spolupracuje  s mnoha  institucemi  v Opavě  (Magistrát  města  Opavy,  Slezská
univerzita v Opavě, Slezské divadlo v Opavě, Slezská nemocnice, Finanční úřad Opava, ČSOB Opava,
KB Opava, Raiffeisenbank Opava, Hasičská záchranná služba Opava, Policie ČR Opava, Český červený
kříž Opava apod.) nejen při zajišťování cateringových akcí, ale i při zadávání témat absolventských
prací pro studenty VOŠ, při zpracování oponentských posudků těchto prací,  které vyžadují  osobní
účast oponentů z těchto zařízení při obhajobách absolventských prací.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 26 z 74



Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Název spolupracující
organizace Typ organizace

Re
al

iza
ce

zá
vě

re
čn

ýc
h

zk
ou

še
k

Re
al

iza
ce

 M
Z

Re
al

iza
ce

 o
bs

ah
u

vz
dě

lá
vá

ní

Ná
bo

ro
vé

 a
kti

vi
ty

Sti
pe

nd
ia

M
at

er
iá

ln
í a

fin
an

čn
í p

od
po

ra

Ak
tu

al
iza

ce
 o

bs
ah

u
vz

dě
lá

vá
ní

Od
bo

rn
ý 

vý
cv

ik
*

Cv
iče

ní
* 

Uč
eb

ní
, o

db
or

ná
,

um
ěl

ec
ká

 p
ra

xe
*

Sp
or

to
vn

í p
říp

ra
va

* Počet žáků
školy

účastnících se
Praktického

vyučování* ve
spolupracující

organizaci
Hypermarket 
GLOBUS Opava

Soukromá
firma x x x x x 73

Knappe s. r. o. Soukromá
firma x x x x x x 21

KAMAHAJ, s.r.o. Soukromá
firma x x x x 10

Bivoj, a. s. Opava Soukromá
firma x x x x 14

Asociace hotelů a 
restaurací CŘ Jiná x

Mondélez CR Biscuit
Production

Soukromá
firma x x x x x x x 28

Quality Hotel 
Ostrava City

Soukromá
firma x x x x 8

Restaurace
U Tiskárny, Opava 

Soukromá
firma x x x x 10

IBERIA TRADE s. r. o. Soukromá
firma x x x x x 16

Hotel Katerain Soukromá
firma x x x x 6

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 27 z 74



Hotel Kramer Opava Soukromá
firma x x x x 8

Imperial Hotel 
Ostrava

Soukromá
firma x x x x 10

Marlenka 
International s.r.o.

Soukromá
firma x x

Gastronomie Opava
s.r.o.

Soukromá
firma x x x x 8

Restaurace U Tří 
kohoutů, Opava

Soukromá
firma x x x x 8

Kofola 
ČeskoSlovensko a.s.

Soukromá
firma x x

Slezská univerzita
 v Opavě Vysoká škola x x

Radegastovna 
Kartáč Opava

Soukromá
firma x x x 11

CA Alexa Soukromá
firma x x x 10

Asociace VOŠ Jiná x x

Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou spolupracujících organizacích je cca 545.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 28 z 74



2. SOUTĚŽE   

Škola pořádá v běžné výuce pro své žáky řadu vědomostních, odborných a sportovních soutěží a žáci
školy se rovněž účastní řady soutěží.

Výčet nejdůležitějších soutěží ve školním roce 2023/2024 ukazuje níže uvedená tabulka. 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 29 z 74



Název soutěže Umístění
OKRES 

Počet
žáků/tým

OKRES

Umístění
KRAJ

Počet
žáků/týmů

KRAJ

Umístění
žáků školy
ÚSTŘEDNÍ

úroveň 

Počet
žáků/týmů
ÚSTŘEDNÍ

úroveň

Umístění žáků
školy

MEZINÁRODNÍ
úroveň 

Počet
zúčastněných

žáků/týmů
školy -

MEZINÁRODNÍ
úroveň

OCENĚNÍ žáků
školy v

mezinárodní
soutěži

RIO MARE SVAČINA ROKU 1

Středoškolská futsalová liga 4 10

Subterra Cup - florbal 3 4

Finanční gramotnost 23/24 10 3

O Priessnitzův dortík 2024 11 1

Mediální olympiáda 2024 7 15

Vyfoť řemeslo 2023 1 1

Kalibr Cup Lanškroun 14 38

Podbeskydský ještěr 6 1

Pekař roku 2024 7 1

Valašské Meziříčí 7 2

Harmonie 2024 10 2

Zlatovar Cup 2024 12 4

Gastro Krásno Cup 2024 10 1

Prodavač roku - školní kolo

Team challenge 13 4 čestné uznání

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 30 z 74



MARLENKA CUP 13 2

Tvoříme pro radost jiných 3 2

Birell CUP 8 5

TrojBoj pro SŠ 15

TrojBoj pro SŠ - FINÁLE 4

 KOFOLA CUP 2 7

Číšnický pětiboj 2

Svačinka RIO MARE 2

Olympiáda v českém jazyce 2
Okresní kolo olympiády
 v AGJ
Mezinárodní den Pí 6

Junior Teatender CBA 2 bronzová medaile

Junior Cocktail CBA 3

Junior Mistr kávy 3

Junior Beer CBA 4
Sommmelier Moravy 4 stříbrná mediale
Brněnský vánoční pohár 4 zlatá medaile
Těšínská karafa 4 zlatá medaile
Carraro Cup, Velké Meziříčí 2 zlatá medaile
Social Innovation Camp 
Praha 2 6

Zeměpisná olympiáda 10 2
O pohár SŠHS 6

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 31 z 74



3. AKTIVITY ŠKOLY A ŽÁKŮ  

Škola široce podporuje aktivity žáků, a to jak v rámci, tak mimo rámec výuky. Přehled aktivit je
velmi rozsáhlý, proto níže uvádíme vybrané aktivity v rámci a mimo rámec výuky. 

Aktivity školy a žáků v rámci výuky

Druh aktivity Název aktivity
Poče

t
žáků 

Výchovné a kariérové 
poradenství Vyhodnocení dotazníků profesní orientace - org. 51

Výchovné a kariérové 
poradenství Webinář SCIO Jak na VŠ 40

Výchovné a kariérové 
poradenství Webinář SCIO Národní srovnávací zkoušky 27

Školní exkurze Exkurze Osvětim, Krakov, Bochnia 54

Výchovné a kariérové 
poradenství Pretestování SCIO 49

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Den jazyků 85

Školní exkurze Evropský veletrh VŠ Gaudeamus 59

Školní exkurze Exkurze do knihovny Petra Bezruče v Opavě 58

Školní exkurze Exkurze Nová sladovna, Opava 5

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Srdíčkový den 32

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) Společenská akce - raut MMO 3

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) Společenská akce - raut kostel sv. Václava v Opavě 4

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) Společenská akce - raut Slezské divadlo v Opavě 16

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 32 z 74



Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Prezentace pro ZŠ na Vesně 5

Výchovné a kariérové 
poradenství Práce v EU a program dobrovolnictví 30

Výchovné a kariérové 
poradenství Eures workshopy 56

Výchovné a kariérové 
poradenství Webinář Discover EU  

Výchovné a kariérové 
poradenství Vedení výslechu ve škole  

Adaptační kurz Adaptační kurz 90

Školní exkurze Soudní jednání 45

Výchovné a kariérové 
poradenství Zvládání emocí  

Zprostředkování certifikátů 
žákům  AHLEI - proškolení a certifikace (CGSP kurz) 10

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Srdíčkový den 32

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Sommelierský kurz 13

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Baristický kurz 54

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Barmanský kurz 32

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Flairový kurz 9

Jiná (specifikujte v Názvu 
akce) Workshop pro cukráře 13

Beseda s odborníkem 
z oboru Podnikání v oboru, sociální sítě 38

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 33 z 74



Aktivity školy a žáků nad rámec výuky

Název aktivity Časový rozsah aktivity Počet žáků 

Pretesty FCE/CAE půldenní

Odborná praxe v Irsku půldenní 12

iDemo - podnikatelský workshop půldenní 29

Prezentace SŠ pro ZŠ Bílovec, Slavkov, Melč, 
Krnov, Kylešovice půldenní

Veletrh SŠ Futurum Ostrava jednodenní

Samet na školách (Velvet revolution) půldenní 29

Školní kolo olympiády v českém jazyce půldenní 31

Burčáková stezka půldenní 6

Slezská kuchyně půldenní 3

Vaření beze zbytku půldenní 3

Barmanský kurz pro žáky vícedenní 16

Baristický kroužek půldenní 24

Pivní specialista - kroužek půldenní 17

Carvingový kroužek půldenní 12

Zvěřina - podzimní variace půldenní 5

Řízená degustace moravských vín půldenní 4

Svatomartinská vína půldenní 3

Francouzská kuchyně půldenní 3

Student a Job, Ostrava vícedenní 16

Skupinové přípravné konzultace k ostré zkoušce 
FCE půldenní 15

Projekt EURES /práce ve Francii/ půldenní

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 34 z 74



Individuální konzultace k ostré zkoušce FCE - 
ústní část půldenní 7

Deutsch ist super + SU Opava jednodenní 32

Bronzová ceremonie DofE (Karviná) půldenní 3

Slavnostní průvod - 800 let města půldenní 32

Exkurze - Bratislava, DANUBIUS Gastro půldenní 44

4. ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA – EVVO   
Environmentální  vzdělávání,  výchova a  osvěta  v  naší  škole  vychází  z  metodického pokynu,  který
vyplývá ze zákona č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí. Původní metodický
pokyn MŠMT k EVVO, č. j.  32 338/2000-22 platný od roku 2001 byl novelizován a nyní poskytuje
konkrétní  návod,  jakým způsobem realizovat EVVO ve škole. Dále vycházíme z dokumentu z roku
2004 - Strategie udržitelného rozvoje České republiky. 

Ve  školním  vzdělávacím  plánu  všech  učebních  oborů  se  EVVO  realizuje  především  v předmětu
Biologické a ekologické vzdělávání,  který je zařazen do všech 1. ročníků učebních oborů, dále do
předmětů Základy přírodních věd (1. ročník, 2. ročník) a Nauka o výživě (2. ročník) – maturitní obory.
V rámci výuky žáci získávají  nové znalosti, dovednosti a návyky ve vztahu k životnímu prostředí,  
k zákonitostem biosféry, problémům životního prostředí z globálního i lokálního hlediska, stejně jako
hledání možností dosažení trvale udržitelného rozvoje. 

Cílem našeho výchovného působení  je  učinit  výchovu k  udržitelnému rozvoji  přirozenou součástí
života školy, a to nejen na úrovni teoretické, ale i praktické, a pozitivně tak ovlivnit životní postoj
žáků, pedagogů i  široké veřejnosti, vychovávat k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí,  k
životu. Proto jsou ekologické aspekty promítány do všech vyučovacích předmětů ve všech oborech
jak v teoretické výuce, tak i na pracovištích praktické výuky. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní, pořádaného pod záštitou MŠMT.
V rámci tohoto programu škola vychovává žáky v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožňuje jim 
i zaměstnancům odevzdávat vysloužilé baterie, drobná elektrozařízení a staré tonery do speciálních
nádob umístěných v prostorách školy,  které se podle potřeby nechávají  odvážet specializovanými
firmami.  V letošním školním roce se odvezly celkem tři  přepravní  krabice tohoto odpadu.  Odvoz
tonerů se objednává prostřednictvím webových stránek Recyklohraní a zajišťuje ho firma DPD.

V loňském roce se škola zapojila do programu Recyklohraní aneb Ukliďme svět. V rámci této celoroční
hry museli studenti plnit nejrůznější úkoly a výzvy, za jejichž splnění získávali body. Z téměř 1600
týmů a skupin po celé ČR jsme se umístili na 422. místě.

V  programu EVVO pro tento školní  rok  byla  stanovena stejná  témata jako  v předchozích letech,
 tzn. odpady a jejich třídění, úspora energie, úprava okolí školy a boj s kouřením.

1) Odpady 
- třídění odpadu ve třídách a na chodbách – plast a papír,
- zaměstnanci a žáci třídí odpad do příslušných kontejnerů - papír a plast,
- úspora papíru - netisknout nepotřebné dokumenty, snaha o oboustranný tisk,
- sběr baterií,
- sběr drobného elektrozařízení,
- sběr k recyklaci tonerů a cartridgí,
- sběr plastových víček.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 35 z 74



2) Energie 
- učebny i ostatní prostory školy jsou vybaveny úspornými zářivkami,
- výměna oken a nová ventilace v tělocvičně H6,
- dohled odpovědných zaměstnanců na funkci ventilů u radiátorů a jejich odvzdušnění,
- správné používání žaluzií a větrání učeben,
- modernizace učeben a jejich vybavení úspornější didaktickou technikou.

3) Úprava okolí školy a školní zahrady 
- každoročně probíhá soustavná údržba školního dvora a zahrady (trávníky,  živé ploty)

 k relaxaci žáků a personálu školy.
4) Boj proti kouření

- protikuřácká kampaň na několika nástěnkách v prostorách školy,
- důsledný pedagogický dozor ve všech prostorách školy včetně školního dvora,
- diskuze s žáky na téma kouření,
- omezování kouření žáků na školních akcích (exkurze, kurzy apod.).

5) Aktivity s ekologickou tematikou 
- informace o ekologických aktivitách zveřejňujeme na nástěnce,
- Den Země, Světový den výživy, Světový den zdraví, apod. byl  připomínán a využit ve

vyučování v rámci předmětů – BIE, NAV, ZPV, ZSV, ZDR.
6) Další aktivity 

- spolupráce s institucemi organizujícími environmentální výchovu,
- spolupráce s partnerskými organizacemi Asekol, Ekolamp, Ekobat, Recyklohraní apod.,
- koordinace environmentální výchovy na škole,
- kontrola  bezpečnosti a  ochrany zdraví  žáků,  pedagogů a  ostatních pracovníků školy,

spojená s dodržováním zásad bezpečnosti a hygieny práce při všech akcích pořádaných
školou,  

- pravidelná kontrola úklidu školy a jeho okolí,
- podpora ekologicky šetrných výrobků a technologií.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 36 z 74



5. VYHODNOCENÍ  PROGRAMU  ŠKOLNÍHO  PORADENSKÉHO  PRACOVIŠTĚ   V     ŠKOLNÍM  ROCE  
2023/2024

Od 1.  února  2016  působí  na  Střední  škole  hotelnictví  a  služeb  a  VOŠ  Opava  školní  poradenské
pracoviště (ŠPP).  Činnost ŠPP je uskutečňována v souladu s vyhláškou č.72/2005 Sb., o poskytování
poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních v platném znění.
Školní poradenské pracoviště poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby studentům, jejich
zákonným  zástupcům  a  pedagogům.  Snaží  se  jim  pomáhat  při  zvládání  a  řešení  výchovných,
vztahových a výukových potíží.
Tým ŠPP  pro  školní  rok  2023/2024  je  tvořen  dvěma výchovnými  poradkyněmi  (maturitní  obory,
učební obory),  dvěma školními metodičkami prevence, dvěma školními psycholožkami a speciální
pedagožkou.  Všichni  členové  poradenského  týmu  vycházejí  při  své  práci  ze  znalosti  prostředí  
a atmosféry školy.
ŠPP úzce spolupracuje s  vedením školy,  s  pedagogy a dalšími  školskými poradenskými zařízeními
(PPP, SPC, SVP) a s organizacemi, které jsou akreditovány MŠMT.
Hlavním cílem naší práce bylo poskytování kvalitních poradenských služeb pedagogům, žákům i jejich
zákonným  zástupcům  a  poskytování  metodické  podpory  učitelům  při  použití  psychologických  
a speciálně pedagogických postupů ve vzdělávací činnosti v následujících oblastech:

1. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
2. Péče o žáky nadané a žáky ohrožené školním neúspěchem
3. Kariérové poradenství 
4. Prevence rizikového chování

ŠPP se zaměřuje především na:
- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,
- vyhodnocování podpůrných opatření prevenci školní neúspěšnosti,
- práci s žáky s výchovnými a kázeňskými problémy,
- adaptace žáků na nové prostředí,
- pomoc žákům ze sociálně odlišného kulturního prostředí,
- pomoc žákům s odlišným mateřským jazykem,
- tvorbu a následné vyhodnocování preventivních programů,
- spolupráci s ostatními poradenskými zařízeními,
- včasnou intervenci při řešení individuálních, kolektivních problémů,
- metodickou a poradenskou pomoc pedagogickým pracovníkům, rodičům,
- spolupráci mezi školou a zákonnými zástupci,
- práci s nadanými žáky,
- poradenskou činnost v oblasti volby povolání.

Výchovný poradce

Výchozím dokumentem práce výchovného poradce je školský zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Podle školského zákona, odst. 1 písmeno
f) a odst. 2 § 21, mají žáci a jejich zákonní zástupci právo na poradenskou pomoc školy nejen v oblasti
vzdělávání, ale i v oblasti prevence nežádoucího chování. Od 1. 9. 2016 se výrazně změnil přístup  
ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a k 1. 10 2020 došlo k účinnosti nových
změn ve školském zákoně.
Činnost výchovných poradců (dále jen VP) při střední škole je rozdělena mezi VP maturitních (T34),
učňovských  oborů  a  nástavbového studia  (H6).  Za  finančního  přispění  zřizovatele  a  z  prostředků
OPJAK pracují na částečný úvazek školní psycholožky (Mgr. et Mgr. Anna Rotreklová, Mgr.et Mgr.
Renáta  Jalůvková),  které  společně  s VP,  metodiky  prevence  a  speciální  pedagožkou  tvoří  základ
poradenského pracoviště ve škole. Vzájemná spolupráce probíhala mezi VP, třídními učiteli a učiteli
odborného výcviku.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 37 z 74



Obsah poradenských služeb, které výchovný poradce poskytuje, tvoří především tyto činnosti:
- vytváření vhodných podmínek pro rozvoj osobnosti žáků v průběhu vzdělávání,
- prevence  a  řešení  výukových  a  výchovných  obtíží,  jevů  rizikového chování  a  dalších

problémů souvisejících se vzděláním a s motivací k překonání problémových situací,
- vytváření  vhodných  podmínek,  forem  a  způsobů  integrace  žáků  se  specifickými

poruchami vzdělávání a se zdravotním postižením,
- poradenské služby v oblasti volby vzdělávací cesty a pozdějšího profesního uplatnění,
- vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů práce pro žáky, kteří jsou příslušníky

etnických skupin nebo národnostních menšin – žáci s odlišným mateřským jazykem, 
- vytváření vhodných podmínek, forem a způsobů práce pro žáky nadané a mimořádně

nadané.
Poradenské služby na naší škole jsou zaměřené na: 

- prevenci školní neúspěšnosti,
- primární prevenci rizikového chování,
- kariérové poradenství,
- odbornou podporu při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním,
- průběžnou a dlouhodobou péči  o žáky ohrožené školním neúspěchem a předčasným

odchodem ze školy a vytváření předpokladů pro jeho snižování,
- metodickou  podporu  učitelům  při  aplikaci  speciálně  pedagogických  poznatků  

a dovedností do vzdělávací činnosti školy.

Mezi standardní činnosti výchovného poradce patří  činnosti poradenské, metodické a informační,
zúčastňuje se dalšího vzdělávání, seminářů a webinářů souvisejících s jeho prací.

Okruhy působení VP:
a) Ve vztahu k žákům a ZZ:

- průběžné doplňování evidence žáků s SPU a VPU – péče o žáky s SPU,
- odesílání žáků na vyšetření do PPP + agenda,
- konzultační hodiny pro žáky a jejich zákonné zástupce;
- individuální pohovory se žáky dle jejich požadavků,
- vypracování PLPP pro potřebné žáky a seznámení žáků s poskytováním této podpory,
- vypracování  IVP  ve  spolupráci  s třídním  učitelem  a  vyučujícími  pro  potřebné  žáky  

a seznámení žáků s poskytnutím IVP,
- poskytování informací z Úřadu práce (vývoj nezaměstnanosti, volná místa),
- vyřizování žádostí žáků s uzpůsobením podmínek maturitní zkoušky – 16 žáků, 
- vyřizování žádostí žáků s uzpůsobením podmínek u ZZK u žáků - 36 žáků,
- UO - realizace adaptačních dnů pro I. ročník,
- vyhledávání a podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  žáků ohroženými

školním neúspěchem a žáků nadaných, 
- účast  na  informativních  schůzkách  s nově  přijímanými  žáky  a  jejich  rodiči   -  červen,

srpen,
- organizace a realizace adaptačních dnů pro I. ročníky,
- slavnostní  zahájení  školního  roku  (září  2023),  slavnostní  ukončení  a  předávání

maturitních a výučních listů (červen 2024),
- žáci  s OMJ  -  sledování  a  podpora  žáků,  jejich  začleňování  -  cizojazyčně  mluvící  (UO

převážně vietnamských a ukrajinských), vypracování PLPP a IVP na základě doporučení
PPP,

- výchovné komise – vedení a evidence VK (UO  - 53 výchovných komisí a pohovorů),

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 38 z 74



- kariérní  poradenství –  poskytování  informací  o  možnostech  studia  na  VŠ  a  VOŠ,
nástavbovém  studiu,  prezenční  individuální  i  skupinové  konzultace,  aktualizovaná
nabídka na nástěnkách,  webových stránkách,  v IS  BAK;  distribuce časopisů a tiskovin
vzdělávacích institucí a VŠ – Kam po maturitě, Jak na VŠ, Atlas školství, Studuj to, vysoké
školy.cz, Učitelské noviny, distribuce propagačních materiálů vysokých škol,

- ve spolupráci s psycholožkou testy profesní orientace,
- Veletrhy vzdělávání v Brně GAUDEAMUS, VŠ Studuj to pro zájemce o studium na VŠ v ČR

i zahraničí,
- SCIO webináře - Národní srovnávací zkoušky pro zájemce o studium na VŠ v  ČR, Přechod

na VŠ,
- spolupráce se vzdělávací agenturou SCIO – pilotní program pretestování NSZ – OSP/OSZ 
- Dny otevřených dveří vysokých škol – prezenčně i online,
- agentura Studuj.to – seminář PEOPLE – Worktesty,
- konference NPI – Ostrý start,
- spolupráce se společností Člověk v tísni  JSNS (Jeden svět  na  školách) sekce Mediální

výchova,
- workshopy KÚP Ostrava Evropa jsme my – EURES – práce v Evropské unii, dobrovolnictví
- spolupráce s Moravskoslezským paktem zaměstnanosti, 
- wemináře pro žáky trh práce READYKON,
- spolupráce s OZDM (Opavské zastupitelstvo dětí a mládeže).

b) Ve vztahu k učitelům
- přenos informací z různých institucí – PPP, SPC, SVP,
- poskytování informací ze seminářů a školení,
- poskytování informací o umístění našich absolventů,
- poskytování informací o výukových metodách u žáků s PO,
- informace o úpravách ŠZ vzhledem k žákům s SPU,
- konzultace s třídními učiteli a s učiteli odborného výcviku o problémových žácích, žáky

s IVP a ISP, žáky s OMJ; metodická a informační podpora,
- spolupráce při vypracovávání IVP, PLPP, při organizaci a zajištění finanční podpory žáků –

intervence,
- pomoc při řešení přestupků a výchovných problémů,
- osobní pohovory s problémovými žáky a jejich zákonnými zástupci,
- zabezpečení vyšetření žáků v PPP u nezletilých žáků po dohodě se zákonnými zástupci,
- účast na aktivu třídních učitelů a spolupráce s vedoucí aktivu TU,
- UO – konzultace s učiteli odborných výcviků,
- organizace a zajištěné seminářů Sborovny – Jak nevybuchnout, Digitální kompetence,

Zvládaní stresu – wellbeing a mindfulning.

c) Ve vztahu k veřejnosti a jiným školám 
- prezentace školy v rámci dnů otevřených dveří, třídních schůzek, přímé vstupy ve výuce

v rámci předmětu Člověk a svět práce, Volba povolání na ZŠ,
- Den řemesel  – prezentace školy žákům základních škol  z Opavy a okolí  s ukázkovými

hodinami odborných předmětů,
- Dny otevřených dveří – listopad, únor pro zájemce o studium i veřejnost,
- Den jazyků – prezentace výuky cizích jazyků hravou formou pro žáky základních škol,

Veletrh  povolání  Opava,  Artifex  Bruntál,  Veletrh  SŠ  Futurum Ostrava,  Job  a  Student
Ostrava, online Burza škol,  Veletrh středních škol  MSK – prezentace středních škol a
sociálních partnerů,

- KVIC – prezentace studijních programů na SŠ pro výchovné poradce ZŠ,
- individuální pohovory s rodiči a žáky, kteří mají zájem o studium na naší škole,

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 39 z 74



- navázání užší spolupráce se ZŠ Edvarda Beneše v Opavě, odkud přicházejí žáci s odlišným
mateřským jazykem, Inkluzivní škola/META,

- příspěvky a informace na webových stránkách školy.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 40 z 74



d) Spolupráce s jinými institucemi, sociálními partnery a subjekty
- spolupráce a konzultace s PPP a SPC Opava, Ostrava, Nový Jičín a Bruntál, SVP,
- spolupráce a konzultace s Dětskými domovy Melč, Opava, Radkov,
- OSPOD Opava, KCO – společné řešení problémů dle potřeby,
- spolupráce se společností Člověk v tísni JSNS,
- workshopy KÚP Ostrava Evropa jsme my – EURES – práce v Evropské unii, dobrovolnictví,
- spolupráce s ÚP v Opavě, aktualizace informací Atlasu školství,
- spolupráce se SU Opava/Pro lingua SU Opava – matematická a jazyková pohotovost,
- spolupráce s Moravskoslezským paktem zaměstnanosti,
- spolupráce se společností SCIO, SOKRATES – přednášky o NSZ pro zájemce o studium VŠ,
- prezentace VŠ pro žáky 4. ročníků,
- charitativní pomoc – nadace Rozum a cit, Život dětem, krajská sbírka potravin,
- spolupráce s policií ČR – pravidelně, celoročně.

e) Školní poradenské pracoviště (ŠPP)

- vzájemná  spolupráce  členů  týmu  ŠPP  –  výchovných  poradkyň,  metodiček  prevence,
psycholožek, speciální pedagožky.

Školní psycholog
Veškerá  činnost  školních  psycholožek  je  důvěrná  a  podléhá  Etickému  kodexu  práce  školních
psychologů, s  veškerými osobními údaji  je nakládáno v souladu se zákonem O ochraně osobních
údajů (zákon č. 101/2000 Sb.), v platném znění. Poradenské služby školní psycholožky jsou pro žáky
školy, jejich rodiče a pedagogy bezplatné, jsou financovány z prostředků zřizovatele školy a programu
OPJAK.  Její  činnost  vychází  ze  standardních  činností  vymezených  vyhláškou  č.  72/2005  Sb.,  o
poskytování  poradenských služeb ve  školách a  školských poradenských zařízeních,  včetně dalších
jejích novel.
Cílem činnosti  školního  psychologa  je  vytvořit  bezpečné  prostředí,  které  umožní  žákům či  jejich
rodičům konzultovat případné problémy ve vzdělávání či  chování.  Rovněž nabízí také poradenství
 v  případě  obtížných  životních  situací,  podávání  relevantních  informací  či  diagnostickou  činnost.
Školní  psycholog pracuje jak s  jednotlivci,  tak i  se školním kolektivem a také učitelským sborem.
Důležitou  součástí  je  také  spolupráce  s  dalšími  specializovanými  školskými  a  poradenskými
zařízeními.  Školní  psycholog  je  členem  týmu  školního  poradenského  pracoviště,  spolupracuje  s
vedením  školy
 a s ostatními členy ŠPP. 
Hlavní  náplní  práce  školních  psycholožek  Mgr.  et  Mgr.  Anny  Rotreklové  a  Mgr.  et  Mgr.  Renáty
Jalůvkové je  především péče o  žáky,  která  má formu individuálních konzultací  se  zaměřením na
výchovné,  výukové,  vztahové  a  osobnostní  problémy.  Konzultace  probíhají  na  žádost  žáka,
zákonného  zástupce,  případně  na  podnět  výchovných  poradkyň  Mgr.  Michaely  Kryšpínové  pro
maturitní obory na Tyršově 34 a Mgr. Pavly Hrivňákové pro učební obory na Husově 6 nebo třídního
učitele daného žáka.
Zaměření poradenských služeb: 

- individuální poradenské služby pro žáky a zákonné zástupce žáků,
- poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,
- podpora vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných,
- zmírňování důsledků znevýhodnění a prevenci jeho prohlubování,
- psychologické poradenství, krizová intervence,
- zjišťování příčin školní neúspěšnosti,
- poradenství v oblasti volby povolání, zjišťování studijních předpokladů,
- práce  s  třídními  kolektivy  –  podpora  a  rozvoj  vazeb  mezi  spolužáky,  zlepšování

interpersonálních vztahů ve třídě, pomoc při adaptaci na nový třídí kolektiv,

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 41 z 74



- poradenství pro rodiče žáků, o poradenství a metodické konzultace pro pedagogy, 
- psychologickou prevenci a reedukaci vzdělávacích a výchovných obtíží,
- podpora  naplňování  vzdělávacích  potřeb  a  rozvíjení  schopností,  dovedností  

a zájmů žáků v průběhu vzdělávání,
- průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi,
- psychologickou diagnostiku v souvislosti se vzdělávacími či výchovnými otázkami.
- Ve spolupráci s výchovnými poradkyněmi se školní psycholožky věnovaly také péči o žáky  

se specifickými poruchami učení a chování. V měsíci září a říjnu proběhla individuální setkání
se žáky při vyhodnocení testů profesní orientace v rámci kariérního poradenství při výběru
vysoké školy. 

V rámci činností psycholožek proběhly:
- individuální konzultace se studenty,
- krizové intervence,
- konzultace pro pedagogické pracovníky, 
- konzultace se zákonnými zástupci, 
- komunitní a skupinová práce pro žáky
- dotazníkové šetření ve vybraných třídách,
- opakovaná práce se třídou za účelem zlepšení třídního klimatu,
- spolupráce s PPP, SPC a Psychiatrickou nemocnicí v Opavě.

Školní speciální pedagog
Od 1. září 2022 je členem týmu ŠPP školní speciální pedagog, a to pro učňovské obory.
Školní speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami a všech ostatních žáků, kteří potřebují speciálně pedagogickou
podporu  a  péči  založenou  na  krátkodobých  či  dlouhodobých  podpůrných  opatřeních.  O  svých
činnostech vede písemnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. Spolupracuje se specializovanými
školskými a dalšími poradenskými zařízeními, zejm. pedagogicko-psychologickými poradnami, dále se
zařízeními a institucemi zdravotnickými a sociálními, s orgány státními i nestátními s organizacemi
péče  o  děti  a  mládež  apod.  Školní  speciální  pedagog  vytváří  systém  včasné  identifikace  žáků
 s výukovými obtížemi a vytváří strategii používání ve školách pro prevenci výukových obtíží ve vztahu
k  reedukaci.  Dále  se  věnuje  metodické  podpoře  učitelů,  zajišťuje  krizovou  intervenci.
Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických poradenských služeb ve
škole, včetně programu primární prevence.

V průběhu školního roku byly prováděny ŠSP tyto činnosti:
- průběžné konzultace s pedagogy, kteří byli soustavně metodicky vedeni k práci s žáky se SPU 

i žáky s OMJ,
- ve spolupráci s pedagogy vypracovány PLPP, které byly průběžně s žáky vyhodnocovány,
- vzdělávání – webináře týkající se vzdělávání a hodnocení žáků s OMJ, práce ŠSP, 
- pravidelná setkání speciálních pedagogů z Opavska, výjezdní metodické setkání ŠSP,
- vedení dokumentace o intervencích a pohovorech se žáky s PO,
- komunikace se zákonnými zástupci, účast na třídních schůzkách,
- úzká spolupráce s vedením školy a všemi členy ŠPP.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 42 z 74



Domov mládeže 

Celkem ubytováno na DM Alšova: 110 žáků – z toho: 75 dívek
35 chlapců

Domov mládeže  poskytuje  žákům středních  škol  a  studentům vyšších  odborných  škol  ubytování
a výchovně vzdělávací  činnost  navazující  na  výchovně vzdělávací  činnost  středních škol  a  vyšších
odborných škol a zajišťuje těmto žákům a studentům školní stravování. DM poskytuje školské služby
ubytování pro žáky vlastní  školy i ostatních středních škol  a  pro studenty vyšších odborných škol
v Opavě.

Přijatí  žáci  v DM  Alšova  24-28  byli  rozděleni  do  čtyř  výchovných  skupin,  které  vedli  
4 výchovní pracovníci a 1 vedoucí vychovatel. Čtyři výchovní pracovníci pracovali na celý úvazek,  
tj. 30 hodin přímé výchovné činnosti týdně, vedoucí vychovatel 20 hodin přímé výchovné činnosti
týdně.  Vychovatelé  spolupracovali  s třídními  učiteli,  výchovným  poradcem,  školním  metodikem
prevence a rodiči ubytovaných žáků. Sledovali také studijní výsledky žáků, individuálním přístupem je
motivovali  ke  vzdělávání  a  vytvářeli  podmínky  k přípravě  na  vyučování.  Pedagogičtí  pracovníci
domova mládeže podporovali a motivovali ubytované žáky a studenty ke společenským, kulturním 
a sportovním aktivitám a formou nabídky probouzeli  zájem o okolí,  sociální kontakty, komunikaci
apod.  Průběh  celého  školního  roku  se  v pracovní  činnosti  výchovného  kolektivu  vyznačoval
každodenní  péčí  
o svěřené žáky. Výchova byla směřována v souladu s vypracovaným ŠVP DM k tvorbě občanských
postojů, mravním a estetickým hodnotám, ke kolektivnímu soužití, ke vzájemné úctě, respektování
osobnosti  a  k pozitivnímu  vztahu  k práci.  Důraz  byl  kladen  zejména  na  každodenní  přípravu
na vyučování. Žáci byli vedeni k racionálnímu využívání volného času zejména sportovní činností (v
DM je hřiště, kde mají žáci možnost hrát volejbal, basketbal, tenis, nohejbal a jiné sportovní hry).
Dále  měli  žáci  možnost  si zahrát  stolní  tenis,  stolní  fotbálek,  navštěvovat  posilovnu,  infrasaunu
a zapojit se do různorodé zájmové činnosti.
Kapacita DM Alšova byla ve školním roce 2023/2024 plně využita také díky ubytování žáků jiných
středních škol v Opavě.

Aktivity pro ubytované žáky v DM Alšova 24-28:
- pořádání turnajů v nohejbalu, basketbalu a volejbalu,
- plavání v krytém bazénu,
- turnaj ve stolním tenisu, stolním fotbálku, šipkách, ve hře Člověče, nezlob se a v piškvorkách;
- vycházky do okolí Opavy se zaměřením na historii města a jeho okolí, na krásy přírody, ekologii

a péči o životní prostředí,
- cvičení kalanetiky.

Pro školní rok 2024/25 bylo evidováno 130 přihlášek k ubytování v DM. 110 zájemců bylo přijato, 5
zájemců vzalo přihlášku zpět, 15 zájemců z kapacitních důvodů nebylo přijato. Přijímání k ubytování
probíhalo ve správním řízení, odvolání proti rozhodnutí nebylo podáno.

-

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 43 z 74



Akce konané v klubovně DM:
- poslech populární a vážné hudby,
- soutěž Ukaž, co umíš,
- posezení s vyhodnocením nejlepších ubytovaných studentů,
- šachový turnaj.

Ostatní akce:
- pletení, vyšívání, háčkování,
- výroba velikonočních ozdob,
- návštěva Slezského muzea,
- návštěva Památníku Petra Bezruče,
- návštěva Domu umění.

Žákovská rada Domova mládeže: 
Vychovatelé:

 Jakšová Anna
 Schvanová Hana 

Žáci:
 Spáčilová
 Nábělková
 Badurová
 Janíková
 Barčáková
 Kyselá
 Hanáčková
 Riegelová
 Románková
 Tomanová
 Hridžak
 Síbr

Žákovská rada se sešla k jednání dvakrát.

Členové rady zhodnotili  společné akce konané v DM a byli  seznámeni  s plánovanými investicemi,
nákupy a rekonstrukcemi v DM. Členové se vyjádřili ke kvalitě ubytování, ke konaným společenským
akcím a k celkovému klimatu v DM. Schůzky žákovské rady se jeví jako plodné zejména s ohledem 
na podněty a připomínky ubytovaných.

V souvislosti s invazí na Ukrajinu bylo pokračováno s nabídkou pomoci formou ubytování a stravování
válečným uprchlíkům. Pro toto ubytování je vyčleněno celkem 5 lůžek na 3 apartmánech v DM.

Během letních prázdnin proběhla výměna 62 kusů postelí s matracemi na pokojích ubytovaných žáků,
což zvyšuje kvalitu nabízených ubytovacích služeb v DM.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 44 z 74



ŠKOLNÍ JÍDELNA DM ALŠOVA 24-28 
 
Školní jídelna poskytuje stravování a výdej stravy na DM Alšova a školní výdejně restaurace Vesna.  
Ve školní jídelně bylo poskytováno stravování: 
 celodenní pro ubytované žáky v DM,
 celodenní pro ubytované žáky Obchodní akademie,
 obědy pro dojíždějící a místní žáky naší školy,
 obědy pro zaměstnance a bývalé zaměstnance školy, 
 obědy pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti. 

Průměrná spotřeba potravin je vypočtena ze základního sortimentu potravin tak, aby bylo zajištěno
dosažení  příslušných  výživových  norem  a  byl  plněn  spotřební  koš.  Spotřeba  potravin  odpovídá
měsíčnímu průměru s přípustnou tolerancí + - 25 % s výjimkou tuků a cukrů, kde množství volných
tuků a volného cukru představuje horní hranici, kterou lze snížit. Množství zeleniny, ovoce a luštěnin
lze zvýšit nad horní hranici tolerance. Součástí jídel je vždy slazený i neslazený nápoj. 

Finanční limity na nákup potravin podle věkových skupin jsou stanoveny vyhláškou č. 107/2005 Sb., o
školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ve školním roce 2023/2024 bylo připraveno ve školní jídelně celkem porcí jídel: 
 

Celodenní strava DM SŠHS a VOŠ a OA

snídaně 14 103
přesnídávka 11 878

oběd 14 532
svačina 8 158
večeře 13 225

2. večeře 13 225
Studenti SŠHS a VOŠ a OA a soukr. OA odebrali ve školním roce celkem
obědů 17 949

Pro zaměstnance školy bylo připraveno celkem obědů 15 876
Bývalí zaměstnanci školy odebrali celkem obědů 7 424
V rámci doplňkové činnosti bylo připraveno celkem obědů 7 293
Celkem bylo připraveno porcí jídel 121 438

 
 Stravovací komise pracovala v tomto složení: 
 Předsedkyně :  Schvanová Hana 
vedoucí ŠJ :  Burečková Radka
vedoucí kuchař : Kalus Milan
studenti : Badurová
                                           Barčáková
                                           Spáčilová
                                           Nábělková
                                           Janíková
                                           Kyselá
                                           Románková
                                           Tomanová
                                           Hanáčková  
                                           Riegelová
                                           Hidžak
                                           Síbr                  
              

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 45 z 74



Tato komise se sešla během školního roku k jednání dvakrát, a to 19. 10. 2023 a 13. 3. 2024. Žáci byli
seznámeni s novými organizačními změnami a probíraly se hygienická opatření pří konzumaci jídel.
Členové  komise  se  vyjadřovali  k nabízeným  chodům  a  vznesli  jednotlivé  požadavky   
na  zařazování  konkrétních  jídel  do  jídelního  lístku.  Vedoucí  školní  jídelny  osvětlila  dodržování
spotřebního koše. 

Strávníkům byl nabízen výběr ze dvou jídel: 
 
Jídelníček číslo I.
Obsahuje masitá jídla nebo jídla luštěninová s doplňkem masa nebo jiné bílkoviny, různé úpravy ryb,
vydatné přílohy a omáčky.  Polévky jsou vývarové, luštěninové, zeleninové nebo krémy. Sortiment
zeleninových salátů je různorodý, především je dodržován spotřební koš a sezónnost. 
 
Jídelníček číslo II.
Nabízí  jídla  bezmasá (zeleninová,  moučná,  kdy  jsou při  přípravě využívány  různé  druhy obilovin,
zeleniny   a  luštěnin),  jsou  také  zařazovány  vnitřnosti,  jako  doplněk  těchto  jídel  jsou  zeleninové
přízdoby a kysaná zelenina. 
 
Žáci ubytovaní v DM mají v pátek možnost volby studeného obědu formou balíčku na cestu. 
 
 Strávníci i rodiče žáků mají přehled o měsíčním vyúčtování plateb a odebrané stravě na webových
stránkách  školy.  Kuchyně  školní  jídelny  je  odloučeným  pracovištěm  pro  odborný  výcvik  oboru
vzdělání s výučním listem Kuchař a Kuchař-číšník pod vedením UOV Alexandry Hartošové, DiS. 

Zaměstnanci  školní  jídelny  se  ve  školním  roce  2023/24  podíleli  na  přípravě  stravování  
pro ubytované hosty na domově mládeže nebo přípravy jídel a výrobků pro zajištění  komerčních
akcí. 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 46 z 74



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve  školním  roce  2023/2024  proběhla  ve  dnech  20.  –  23.  11.2023  kontrola  ČŠI  na  dodržování
vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících prováděcích právních předpisů, které se
vztahují  k  poskytování  vzdělávání  a  školských služeb podle §  174 odst.  2  písm. d)  školského
zákona, v platném znění. Výstupem byl Protokol o kontrole, ze kterého vyplývá, že ve vybraných
oblastech škola neporušila žádný právní předpis.   Inspekční zpráva zhodnotila celkovou činnost
školy, ocenila silné stránky školy a rovněž doporučila možnosti ke zlepšení činnosti školy.  

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 47 z 74



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace dle zřizovací listiny

- provádění  rekvalifikačních,  odborných a  vzdělávacích  kurzů,  školení  a  jiných vzdělávacích akcí
včetně zprostředkování,

- hostinská činnost,
- ubytovací služby,
- závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí,
- pronájem majetku,
- kopírovací práce,
- zprostředkování obchodu a služeb,
- provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti.

Škola profesionálně připravuje žáky pro provoz v zařízeních hotelů, cestovních kanceláří, restaurací,
obchodních řetězců,  v masových kombinátech,  výrobnách pečiva,  cukrovinek a zákusků.  Odborný
výcvik  žáků učebních  oborů a  učební  praxe  maturitních  oborů probíhá  ve  vlastních  a  smluvních
střediscích praktického vyučování, a to:

Vlastní střediska praktického vyučování žáků

Restaurace  Terasa,  Partyzánská 5,  Opava.  Restaurace
poskytuje  veškeré  služby  v oblasti  gastronomie  -  pořádání
rodinných oslav, svateb, firemních akcí, rautů, společenských
akcí  pro  veřejnost,  denní  stravování  formou  menu,  výběr
ze stálého jídelníčku. Kuchyně je zaměřena na klasická hotová
jídla  a minutky.  V průběhu školního roku jsou zde pořádány
Dny otevřených dveří pro rodiče a zájemce o studium, kde jsou
formou  ukázek  prezentovány  jednotlivé  učební  obory.  
Pro  veřejnost  jsou  připravovány  ukázkové  sváteční  tabule.
Provoz restaurace zajišťují  žáci  oborů Kuchař-číšník a Cukrář
pod dohledem učitele odborného výcviku (dále jen „UOV“) a provozních zaměstnanců restaurace.

Schinzelův dům, nám. Svobody 4, Opava - v přízemí budovy se
nachází  provozovna  dámského  kadeřnictví  a  holičství,  kde
poskytují  služby  žáci  oboru  Kadeřník  pod  dohledem  UOV.
Provozovna  má  výhodnou  polohu  nedaleko  centra  města.
V prvním  patře  jsou  umístěny  kmenové  učebny  žáků
nástavbového studijního oboru  64-41-L/51 Podnikání  a  také
zde  probíhá  odborný  výcvik  žáků  učebních  oborů  Výrobce
potravin a Pekař.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 48 z 74



Smluvní střediska praktického vyučování (dále cizí SPV)      

Jsou zřizována u podnikatelských subjektů, které vyhovují podmínkám dané smlouvou o obsahu a
rozsahu odborného výcviku a podmínkách pro jeho konání. Škola uzavřela smlouvy s těmito partnery:

a) obor Pekař: 
- Globus ČR,  v.  o. s.,  se  sídlem  Kostelecká  822/75,  Čakovice,  196  00  Praha  9,  provozovna

hypermarket Globus Opava,
- Martin Knappe, se sídlem Olomoucká 2979/117, 746 01 Opava,
- Knappe s. r. o., se sídlem Olomoucká 2979/117, 746 01 Opava.

b) obor Cukrář: 
- Globus  ČR,  v. o. s.,  se  sídlem  Kostelecká  822/75,  Čakovice,  196  00  Praha  9,  provozovna

hypermarket Globus Opava,
- Kamahaj s. r. o., se sídlem Podolská 341, 747 41 Hradec nad Moravicí,
- Knappe s. r. o., se sídlem Olomoucká 2979/117, Předměstí, 746 01 Opava,
- Mlsná buchta, se sídlem Střelná 122, 756 12 Horní Lideč, provozovna Krnovská 598/26, 746 01

Opava,

c) obor Řezník-uzenář:
- Bivoj a. s., se sídlem Jateční 2884/23a, 746 01 Opava,
- Jatka - Kurka s. r. o., se sídlem Na Kopci 31, 747 81 Otice,
- Globus  ČR,  v. o. s.,  se  sídlem  Kostelecká  822/75,  Čakovice,  196  00  Praha  9,  provozovna

hypermarket Globus Opava,
- Maso V+W s. r. o., se sídlem Červený dvůr 1128/33, 794 01 Krnov.

d) obor Prodavač:  
- Globus  ČR,  v.  o.  s.,  se  sídlem  Kostelecká  822/75,  Čakovice,  196  00  Praha  9,  provozovna

hypermarket Globus Opava.

e) obor Kuchař-číšník: 
- Globus  ČR,  v. o. s.,  se  sídlem  Kostelecká  822/75,  Čakovice,  196  00  Praha  9,  provozovna

hypermarket Globus Opava,
- Josh trade s. r. o., se sídlem Masařská 322/3. 746 01 Opava, provozovna U Tří kohoutů,
- Gastronomie  Opava  s. r. o.,  se  sídlem  U  Fortny  49/10,  746  01  Opava,  provozovna  Jídelna  U

Babičky a provozovna Nová sladovna,
- Iberia trade s. r. o., se sídlem Pekařská 99/11, 746 01 Opava, provozovna Hotel Iberia,
- Lucie Kupková, se sídlem U Hřbitova 547/41, 747 06 Opava,
- Knappe s. r. o., se sídlem Olomoucká 2979/117, Předměstí, 746 01 Opava,
- HILL  city  s. r. o.,  se  sídlem U cukrovaru  6,  747  05  Opava  5,  provozovna  Restaurace  U Bílého

koníčka, Dolní nám. 115/4, 746 01 Opava,

f) obor Výrobce potravin: 
- Škola má zřízeno v prostorách společnosti Mondelez CR Biscuit Production s. r. o. stálé SPV oboru

Výrobce potravin. Společnost umožňuje, aby v prostorách výroby probíhal odborný výcvik žáků
uvedeného oboru. Na základě darovací smlouvy podporuje dárce, který působí v oblasti výroby

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 49 z 74



trvanlivého pečiva, rozvoj vzdělávání mladých lidí v této oblasti. Odborný výcvik uvedeného oboru
probíhá také ve školním objektu Schinzelův dům.

g) obor Kadeřník:
- Jiří Charizan, se sídlem Výškovická 2547/54, Ostrava 700 30, provozovna Champions Barber Shop,
- Business Brothers s. r. o., se sídlem Masarykova třída 333/18, Opava,
- Kadeřnictví For You s.r.o., se sídlem Masarykova třída 333/18, Opava,
- Studio Johanka, se sídlem Hlučínská 783, 747 27 Kobeřice,
- Studio ART, se sídlem Ostrožná 8, 746 01 Opava.

Vybraným žákům je po vyučení nabídnut v místě konání praxe pracovní poměr.

Tabulka: Přepočtený počet zaměstnanců placených ze státního rozpočtu (dále SR)

Kategorie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pedagog 84,0820 80,8210 78,8219 77,9205 78,3716 79,0875 79,74976 81,05877

Ostatní 34,4260 34,46811 32,28812 34,24253 43,81884 43,73215 44,4873 45,1060

Celkem 118,5080 115,2890 111,1100 112,1630 122,1904 122,8196 124,2370 126,1647

Poznámka:

1 v celkovém počtu zahrnuto 0,3340 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2017

2 v celkovém počtu zahrnuto 0,6658 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2018

3 v celkovém počtu zahrnuto 0,3315 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2019

4 v celkovém počtu zahrnuto 1,0000 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2020

5 v celkovém počtu zahrnuto 0,5808 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2021

6 v celkovém počtu zahrnuto 0,3342 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2022

7 v celkovém počtu zahrnuto 1,3978 úvazků placených ze zdrojů ESF v roce 2023

Tabulka: Přepočtený počet zaměstnanců placených z jiných zdrojů

Kategorie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pedagog 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Ostatní  
 

  z vlastních zdrojů 12,8750 8,3380 5,6750 3,9245 3,6663 3,8570 4,1430 4,0527

  z doplňkových 
zdrojů 1,8820 1,8850 1,8673 1,9211 6,7333 5,9928 3,2271 3,2508

Celkem  14,7570 10,2230 7,5423 5,8456 10,3996 9,8498 7,3701 7,3035

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 50 z 74



Tabulka: Přepočtený počet zaměstnanců celkem za školu

Kategorie 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pedagog 84,0820 80,8210 78,8219 77,9205 78,3716 79,0875 79,7497 81,0587

Ostatní 49,1830 44,6910 39,8304 40,0881 54,2184 53,5819 51,8574 52,4095

Celkem 133,2650 125,5120 118,6523 118,0086 132,5900 132,6694 131,6071 133,4682

Poznámka: v roce 2020 došlo k nárůstu počtu zaměstnanců, a to zejména z důvodu sloučení ZŠS 
Matiční se školou.

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK V HLAVNÍ ČINNOSTI ŠKOLY uvedeno v Kč: 

Rok 2020 2021 2022 2023
HV před zdaněním -218 394,97 178 750,11 -1 605 145,08 -1 454 415,84
Daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 0,00
HV k rozdělení        -218 394,97 178 750,11 -1 605 145,08 -1 454 415,84

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ŠKOLY

Rok 2020 2021 2022 2023
HV před zdaněním -980 724,53 -266 338,51 1 557 630,04 1 610 150,84
Daň z příjmu      7 220,00 0,00 64 410,00 155 735,00
HV k rozdělení        -973 504,53 -266 338,51 1 493 220,04 1 454 415,84

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK CELKEM 

Rok 2020 2021 2022 2023
HV před zdaněním -1 199 119,50 -87 588,40 -47 515,04 155 735,00
Daň z příjmu          7 220,00 0,00 64 410,00 155 735,00
HV k rozdělení -1 191 899,50 -87 588,40 -111 925,04 0,00

ROZDĚLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU

Rok 2020 2021 2022 2023
Fond odměn           0,00 0,00 0,00 0,00
Fond rezervní         -1 191 899,50 -87 588,40 0,00 0,00

Hlavní  činnost skončila záporným hospodářským výsledkem. V rámci činnosti provozujeme vlastní
střediska praktického vyučování učebního oboru Kuchař-číšník, Cukrář, Kadeřník, poskytujeme žákům
stravu ve školních jídelnách, ubytování na domově mládeže. Příjmy doplňkové činnosti slouží ke krytí
nákladů  hlavní  činnosti,  nejsou-li  zajištěny  dotací,  vlastními  příjmy,  dary,  případně  prostředky
peněžních fondů. 

 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 51 z 74



Škole  byly  poskytnuty  v souladu  s vyhláškou  č.  27/2016  Sb.,  o  vzdělávání  žáků  se  speciálními
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných (vykázaných ve výkazu R44-99) finanční prostředky ve výši
141 385,- Kč. Tyto prostředky jsou součástí rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání.

 
  

ÚVAZKY NIV z toho:

  platy ONIV

Úprava obsahu vzdělávání ve středním vzdělávání (jazyk) 0,22 141 385 104 113 0

 ÚZ  33063  –  Na  výdaje  spojené  s realizací  projektu  „Odborné,  kariérové  a  polytechnické
vzdělávání  v MSK II“,  registrační  číslo  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613  –  částka  215
357,40 Kč s časovou použitelností od 1. 7. 2021 do 30. 11. 2023.
UZ  00253  -  Na  výdaje  spojené  s realizací  projektu  „Odborné,  kariérové  a  polytechnické
vzdělávání v MSK II“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 – částka 11 334,60
Kč s časovou použitelností od 1. 7. 2021 do 30. 11. 2023.

OKAP II Výše úvazku Počet měsíců využití Šablony II
Kariérový poradce 0,2 18 ANO

Su  Au   Text              Skutečnost            Skutečnost
    za 1 až 12 2022     za 1 až 11 2023

Náklady
512 310 Cestovné tuzemské 0,00 3 956,00
512 Cestovné                       0,00 3 956,00
521 410 OON pedagogický zaměstnanec 70 000,00 87 250,00
521 Mzdové náklady                 70 000,00 87 250,00
524 340 Sociální zabezpečení  0,00 4 340,00
524 440 Zdravotní pojištění 0,00 1 574,00
524 Zákonné sociální pojištění     0,00 5 914,00
527 370 Školení, vzdělávání DVPP        0,00 18 755,00
527 Zákonné sociální náklady       0,00 18 755,00
558 410 DDHM, výpočetní technika      20 258,00 15 817,00
558 420 DDHM, telefonní přístroje     4 742,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku  25 000,00 15 817,00
Náklady celkem 95 000,00 131 692,00

Výnosy
672 450 Výnosy z transferů, projekt OKAP 95 000,00 131 692,00
672 Výnosy z transferů 95 000,00 131 692,00
Výnosy celkem 95 000,00 131 692,00

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 52 z 74



Cílem projektu (OKAP II) je poskytnout dočasnou personální podporu kariérového poradce SŠ/VOŠ a
podpořit tak žáky/studenty. Školní kariérový poradce působí jako podpora žáků/ studentů škol při
hledání  budoucího  zaměření  vzdělávání  a  profesní  orientace,  a  to  včetně  žáků  s  potřebou
podpůrných  opatření  a  žáků  ohrožených  předčasným  odchodem  ze  vzdělávání  žáků/studentů
nadaných a mimořádně nadaných. Školní kariérový poradce v rámci úvazku 0,1 připravuje a zrealizuje
s  žáky  měsíčně  dvě  individuální  setkání,  která  vedou  k  objevování  jejich  zájmů,  preferencí,
předpokladů  a  vhodných  směrů  vzdělávání  a  profesní  orientace  směřující  k  výběru  povolání  při
vstupu  na  trh  práce.  Jedno  individuální  setkání  se  žákem/studentem  lze  v  měsíci  nahradit
workshopem pro pedagogy/rodiče za účelem získání  kompetencí  pedagogů/rodičů při  identifikaci
nadání/potenciálu každého žáka, nebo za účelem přípravy školního systému identifikace a podpory
nadání. Setkání nejsou jedinou náplní práce kariérového poradce. Vedle samotných setkání se věnuje
dalším činnostem.

 UZ 33086 – „Na individuální nebo skupinové doučování žáků škol na rok 2023“ z Národního
plánu obnovy – částka 172 500,- Kč s časovou použitelností od 1. 1. 2023 do 31. 08. 2023.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s negativními dopady výluk prezenční výuky
způsobených pandemií covid-19 na vzdělávací výsledky žáků a zvýšení vzdělanostních nerovností a v
souladu s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí
dalších finančních prostředků, stanovilo podmínky pro poskytnutí dotace na výše uvedený účel. 

a) Příjemcem dotace byly právnické osoby vykonávající činnost základní školy (s výjimkou základní
školy zřizované při zdravotnickém zařízení), střední školy a konzervatoře, zřizované krajem, obcí,
nebo dobrovolným svazkem obcí, které poskytují  vzdělávání ve školním roce 2022/2023 (dále
školy). 

b) Finanční  prostředky byly poskytnuty na odměny z dohod o pracích konaných mimo pracovní
poměr zaměstnanců škol dle bodu a). 

c) Finanční prostředky byly poskytnuty na náklady vzniklé od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023. 
d) Zdrojem pro realizaci doučování byly prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU. 

Prostředky jsme použili výhradně na úhradu ostatních osobních nákladů (odměny z dohod o pracích
konaných  mimo pracovní  poměr)  za  vykonanou práci  související  s  činnostmi  školy,  které  vedly  k
vyrovnání  vzdělávacích  ztrát  žáků  souvisejících  s  výpadkem  prezenčního  vyučování  z  důvodu
pandemie covid-19. Podpoření žáci byli vybráni školou. Konkrétní uznatelné činnosti byly: individuální
nebo skupinové doučování žáků školy.

Su  Au   Text                                      Skutečnost
 za období 1 až 12

Náklady
521 400 OON pedagogický zaměstnanec              172 500,00
521 Mzdové náklady                            172 500,00
Náklady celkem            172 500,00

Výnosy
672 500 Výnosy z transferů, MŠMT                  172 500,00
672 Výnosy z transferů            172 500,00
Výnosy celkem            172 500,00

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 53 z 74



Zdůvodnění vratky dotace: 

Původní  výše  dotace byla  stanovena ve  výši  232 320,-  Kč.  V průběhu roku  byla  její  výše  snížena
na 172 500,- Kč.  Individuální/skupinové  doučování  žáků  vycházelo  především  ze  zájmu
podporovaných žáků školy. Překážkou bylo, že žáci museli absolvovat doučování před výukou tzn. od
7:00 hod. nebo po výuce od 14:30 hod. Většina žáků je dojíždějících, z toho vyplývaly problémy v
dopravním spojení, časová náročnost, únava po výuce, nezájem ze strany žáků.

 UZ 33087 – „Na digitální  učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální
kompetence“  z Národního  plánu  obnovy  –  částka  754 000,-  Kč  s časovou  použitelností
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Finanční prostředky jsme použili na pořízení digitálních učebních pomůcek, tj. pokročilých digitálních
technologií  využitelných  pro  rozvoj  informatického  myšlení  žáků  a  jejich  digitálních  kompetencí.
Dotace  nebyla  čerpána  v plné výši.  Nevyužité  prostředky  ve  výši  23 229,61  Kč  jsme zúčtovali  se
státním rozpočtem. Z prostředků jsme zakoupili: 

- 3D tiskárny vč. filamentů, 4 ks
- zařízení spadající do kategorie „internet věcí“, 26 ks
- robotické a programovatelné učební pomůcky, 65 ks.

Su  Au   Text                                      Skutečnost
za období 1 až 12

Náklady
501 500 Tonery                                     25 129,28
501 740 DDHM vč. učebních pomůcek                   57 643,00
501 745 DDHM do 1500,- Kč                           19 139,00
501 Spotřeba materiálu                        101 911,28
558 410 DDHM, výpočetní technika                  55 396,22
558 430 DDHM, tiskárny, kopírky, skenery              28 089,00
558 460 DDHM, ostatní                            545 373,89
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku             628 859,11
Náklady celkem            730 770,39

Výnosy
672 500 Výnosy z transferů, MŠMT                  730 770,39
672 Výnosy z transferů            730 770,39
Výnosy celkem            730 770,39

 UZ  33088  –  „Na  prevenci  digitální  propasti,  tj.  na  mobilní  digitální  technologie  pro
znevýhodněné žáky na rok 2023“ z Národního plánu obnovy – částka 127 000,- Kč s časovou
použitelností od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Cílem  prevence  digitální  propasti  bylo  zpřístupnění  mobilních  digitálních  technologií  pro
znevýhodněné žáky a zabránění jejich digitálnímu vyloučení (tzv. digitální propasti). MŠMT s využitím
Národního plánu obnovy poskytlo školám finanční prostředky na mobilní digitální technologie pro

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 54 z 74



vytvoření tzv. mobiliáře, ze kterého bude škola znevýhodněným žákům zapůjčovat základní digitální
vybavení (např. notebook, chromebook, tablet nebo software). Záměrem bylo snížit nerovnosti mezi
žáky  v  přístupu  ke  kvalitnímu  vzdělání,  které  by  byly  způsobeny  nedostatečným  technickým
vybavením – prevence digitální propasti. 

Digitální propast označuje sociální a ekonomickou nerovnost (propast) mezi těmi, kteří mají přístup
k technologiím  a  kteří  ne.  Patří  sem  jak  přístup  k  technickému  vybavení,  tak  i  k  programům,
komunikačním  platformám  či  konektivitě,  tj.  všemu,  co  je  třeba  k  digitálnímu  zapojení  žáka  do
vzdělávání.  Tento nedostatek,  často  ještě  v  kombinaci  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  na
straně žáka, vede ke stavu jeho vyloučení. Důsledkem digitální propasti je prohlubování nerovného
přístupu ke vzdělávání. Menší kompetence dále znamenají jeho nižší šance na úspěšnost ve vzdělání
(získání kvalifikace) a v uplatnitelnosti na trhu práce, a tedy i v životě.

Škole byla v rámci programu poskytnuta dotace ve výši 127 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 1.
2023  do  31.  12.  2023.  Dotaci  jsme  použili  na  nákup  10  ks  notebooků.  Čerpání  dotace  ukazuje
následující tabulka. 

Su  Au   Text                                      Skutečnost
 za období 1 až 12

Náklady
558 410 DDHM, výpočetní technika                 127 000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku             127 000,00
Náklady celkem            127 000,00

Výnosy
672 500 Výnosy z transferů, MŠMT                  127 000,00
672 Výnosy z transferů            127 000,00
Výnosy celkem            127 000,00

VYHODNOCENÍ ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH PROSTŘEDKŮ (DOTACÍ) Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE

 ÚZ 1 – „Provozní dotace“ – 10 813 000,- Kč s časovou použitelností do 31. 12. 2023.
Su  Au   Text                                      Skutečnost

 za období 1 až 12
Náklady
501 Spotřeba materiálu                     1 873 756,72
508 Změna stavu zásob vlastní výroby              1 995,00
511 Opravy a udržování                     3 293 621,24
512 Cestovné                                  385 415,66
513 Náklady na reprezentaci        590,11
516 Aktivace vnitro organizačních služeb  -586,77
518 Ostatní služby                         3 425 178,21
525 Jiné sociální pojištění       63,00
527 Zákonné sociální náklady                  266 137,83
538 Jiné daně a poplatky           800,00
549 Ostatní náklady z činnosti                325 106,65
551 Odpisy dlouhodobého majetku                18 334,44

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 55 z 74



558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          1 463 234,00
569 Ostatní finanční náklady       0,17
Náklady celkem       11 053 646,26

Výnosy
672 400 Výnosy z transferů, provozní         10 813 000,00
672 Výnosy z transferů       10 813 000,00
Výnosy celkem       10 813 000,00

Výsledek hospodaření za organizaci            -240 646,26

Hospodaření  z  provozní  dotace  skončilo  záporným  výsledkem  hospodaření  a  rozdíl  byl  krytý  z
hospodářského  výsledku  účelové  dotace  (UZ  900)  „Na  náklady  související  s poskytováním
humanitární pomoci ukrajinským občanům“.

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

3 500 000,00

1 873 756,72

3 293 621,24

385 415,66

3 425 178,21

266 137,83
325 106,65

18 334,44

1 463 234,00

Čerpání provozní dotace

501 511 512 518 527 549 551 558

 UZ  137  -  Účelové  prostředky  na  „Podporu  výuky  anglického  jazyka  zapojením  rodilých
mluvčích ve školním roce 2022/2023“ – částka 72 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 9.
2022 do 31. 7. 2023.

 UZ  137  -  Účelové  prostředky  na  „Podporu  výuky  anglického  jazyka  zapojením  rodilých
mluvčích ve školním roce 2023/2024“ – částka 144 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 9.
2023 do 31. 7. 2024.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 56 z 74



Předmětem programu je zapojení rodilého mluvčího do hodin anglického jazyka, případně do hodin
jiných předmětů vedených v anglickém jazyce v rámci metody CLIL, případně v rámci volnočasových
aktivit  pořádaných  školou.  Příspěvek  byl  využit:  na  úhradu  mzdových  výdajů  rodilého  mluvčího.
Mzdové  výdaje  je  možné  hradit  na  základě  smlouvy  uzavřené  s jazykovou agenturou,  jazykovou
školou, příp. jinou organizací poskytující služby rodilých mluvčích, nebo na základě pracovní smlouvy,
dohody  o  provedení  práce,  dohody  o  pracovní  činnosti,  případně  jiné  smlouvy  uzavřené  přímo
s rodilým mluvčím.

Příspěvek na provoz v roce 2022 s účelovým určením: na podporu výuky anglického jazyka zapojením
rodilých mluvčích (ÚZ 137) s časovou použitelností od 1.     9.     2022     do     31.     7.     2023   byl schválen ve výši 
72 000,- Kč, v roce 2022 jsme čerpali příspěvek ve výši 29 400,- Kč, v roce 2023 ve výši 15 600,- Kč,
rozdíl  
ve výši 27 000,- Kč jsme vrátili zpět na účet zřizovatele. 

Příspěvek na provoz v roce 2023 s účelovým určením: na podporu výuky anglického jazyka zapojením
rodilých mluvčích (ÚZ 137) s časovou použitelností od 1.     9.     2023     do     31.     7.     2024   byl schválen ve výši 
144 000,- Kč. V roce 2023 bylo čerpáno 35 400,- Kč, rozdíl ve výši 108 600,- Kč bude vyčerpán v roce
2024. Čerpání příspěvku bylo v souladu s podmínkami programu. Následující tabulka ukazuje čerpání
dotace.

Su  Au   Text                                 Skutečnost Skutečnost Skutečnost
za 1 až 8 za 9 až 12 za 1 až 12

Náklady
518 900 Ostatní služby, různé                    15 600,00 35 400,00 51 000,00
518 Ostatní služby                          15 600,00 35 400,00 51 000,00
Náklady celkem          15 600,00 35 400,00 51 000,00

Výnosy
672 437 Výnosy z transferů, anglický jazyk             15 600,00 35 400,00 51 000,00
672 Výnosy z transferů          15 600,00 35 400,00 51 000,00
Výnosy celkem          15 600,00 35 400,00 51 000,00

 ÚZ  140  –  Účelové  prostředky  na  „Dofinancování  osobních  nákladů  a  nákladů  na  další
vzdělávání  školních  psychologů  a  školních  speciálních  pedagogů  v roce  2023“  –  částka
98 100,- Kč s časovou použitelností do 31. 12. 2023.

Finanční  prostředky  jsou  určené  na  financování  mzdových  nákladů  včetně  zákonných  odvodů  a
přídělu do fondu kulturních a sociálních potřeb nebo jako náhrada platů v  prvních 14 dnech dočasné
pracovní  neschopnosti  či  karantény  a  případně  na  financování  dalšího  vzdělávání  těchto
pedagogických pracovníků vč. nákupu odborné literatury. Dotace byla čerpána v plné výši. Následující
tabulka ukazuje čerpání dotace.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 57 z 74



Su  Au   Text                                      Skutečnost
za období 1 až 12

Náklady
501 530 Knihy vč. odborné literatury, CD 100,00
501 Spotřeba materiálu             100,00
521 410 OON pedagogický zaměstnanec             98 000,00
521 Mzdové náklady                             98 000,00
Náklady celkem             98 100,00

Výnosy
672 440 Výnosy z transferů, psycholog                98 100,00
672 Výnosy z transferů             98 100,00
Výnosy celkem             98 100,00

 ÚZ 144 – Účelové prostředky na „Financování stipendií ve školním roce 2022/2023“ - částka
297 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 9. 2022 do 30. 9. 2023.

 ÚZ 144 – Účelové prostředky na „Financování stipendií ve školním roce 2022/2023“ - částka
109 300,- Kč s časovou použitelností od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023.

 ÚZ 144 – Účelové prostředky na „Financování stipendií ve školním roce 2023/2024“ - částka
338 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 9. 2023 do 31. 10. 2024. Příspěvek nebyl v roce
2023 čerpán.

MOTIVAČNÍ SLOŽKA STIPENDIA ve školním roce 2022/2023
OBOR Ročník I. pololetí II. pololetí Celkem  
Úroveň A (700 /měsíc)  
29-53-H/01 Pekař 1 23 800 21 000 44 800
29-53-H/01 Pekař 2 21 000 24 500 45 500
29-53-H/01 Pekař 3 21 000 21 000 42 000
29-56-H/01 Řezník 1 10 500 7 000 17 500
29-56-H/01 Řezník 2 14 000 10 500 24 500
29-56-H/01 Řezník 3 14 000 14 000 28 000
Celkem  104 300 98 000 202 300

PROSPĚCHOVÁ SLOŽKA STIPENDIA ve školním roce 2022/2023     
  I. pololetí II. pololetí

OBOR

Ro
čn

ík

Úr
ov

eň
 A

   

Úr
ov

eň
 B

  

Úr
ov

eň
 C

   

Ko
re

kc
e 

Úr
ov

eň
 A

   

Úr
ov

eň
 B

   

Úr
ov

eň
 C

   

  1 000 3 000 5 000  1 000 3 000 5 000
29-51-H/01 Výrobce 1 3 4 0  3 2 0
29-51-H/01 Výrobce 2 3 4 0  3 4 0
29-51-H/01 Výrobce 3 0 4 1  1 4 1
29-53-H/01 Pekař 1 2 1 1  3 2 1
29-53-H/01 Pekař 2 2 2 1  1 4 2

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 58 z 74



29-53-H/01 Pekař 3 1 4 0  2 2 0
29-56-H/01 Řezník 1 2 1 0  2 0 0
29-56-H/01 Řezník 2 1 1 0  0 2 0
29-56-H/01 Řezník 3 2 2 0  3 1 0
Celkem stipendium 16 000 69 000 15 000 3 000 18 000 63 000 20 000
Celkem za pololetí 100 000 104 000

 Poskytnuto 1. pololetí 2. pololetí
Poskytnutá dotace v roce 2022 297 000 204 300  
Přeplatek/nedoplatek dotace v roce 2022 92 700   
Poskytnutá dotace v roce 2023 109 300  202 000

V souladu s ustanovením § 30 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění pozdějších předpisů, ředitel
školy  se souhlasem  zřizovatele  vydává  Stipendijní  řád,  podle  něhož  lze  žákům  poskytovat
prospěchové  stipendium.  Krajská  stipendia  jsou  zapracována  do  Stipendijního  řádu  školy  s tím,
že krajské stipendium je členěno na motivační a prospěchovou složku v závislosti na oboru vzdělání.
Cílem je podpořit zájem žáků o vzdělávání na střední škole a motivovat je k dosahování kvalitních
výsledků v rámci středního vzdělávání. Příspěvek byl čerpán v souladu s podmínkami.  Výše příspěvku
vycházela z počtu přijatých žáků do prvních, druhých a třetích ročníků podporovaných oborů,  tj.
Řezník-uzenář, Pekař a Výrobce potravin. Následné čerpání vycházelo ze skutečného počtu žáků, kteří
splnili  podmínky  pro  vyplácení.  Výše  stipendií,  která  byla  vyplacena  v  roce  2023,  činila  celkem
406 300,- Kč.

 ÚZ 145 – Účelové prostředky na „Program DofE ve školním roce 2023/2024“ – částka 15  000,-
Kč s časovou použitelností od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.

Finanční  prostředky  určené  na  podporu  DofE  můžeme  použít  na  úhradu  licenčního  poplatku,   
za školení v rámci programu, na finanční odměnu pedagogům zapojených v DofE a ostatní aktivity
spojené s programem (například vybavení pro expedice, náklady spojené s plněním stanovených cílů
účastníků zapojených v DofE).  V roce 2023 jsme čerpali dotaci ve výši 9 500,- Kč.  

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 59 z 74



Su  Au   Text                                      Skutečnost
 za období 1 až 12

Náklady

549 90
0 Ostatní náklady                     9 500,00

549 Ostatní náklady z činnosti                  9 500,00
Náklady celkem              9 500,00

Výnosy

672 44
5 Výnosy z transferů, program DofE              9 500,00

672 Výnosy z transferů              9 500,00
Výnosy celkem              9 500,00

 ÚZ 200 - Účelová dotace na „Energie“ – částka ve výši 7 620 000,- Kč s časovou použitelností
do 31. 12. 2023.

Finanční prostředky jsou určené ke krytí nákladů za energie. Dotace nebyla čerpána v plné výši a
rozdíl byl zúčtován se zřizovatelem ve výši 2 856 724,62 Kč.

Su  Au   Text                                      Skutečnost
 za období 1 až 12

Náklady
502 300 Voda               659 237,74
502 500 Plyn                                   2 074 585,60
502 600 Elektrická energie                     2 029 452,04
502 Spotřeba energie                       4 763 275,38
Náklady celkem       4 763 275,38

Výnosy
672 405 Výnosy z transferů, energie            4 763 275,38
672 Výnosy z transferů         4 763 275,38
Výnosy celkem         4 763 275,38

 ÚZ 205 - Účelová dotace na „Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku“
– částka ve výši 1 923 000,- Kč s časovou použitelností do 31. 12. 2023.

Finanční  prostředky  jsou  určené  na  krytí odpisů  dlouhodobého  majetku.  Dotace  byla  vyčerpána
v plné výši. 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 60 z 74



Su  Au   Text                                      Skutečnost
za období 1 až 12

Náklady
551 400 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku         1 882 068,00
551 410 Odpisy z dlouhodobého majetku, ZC                40 932,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku            1 923 000,00
Náklady celkem         1 923 000,00

Výnosy
672 401 Výnosy z transferů, odpisy             1 923 000,00
672 Výnosy z transferů         1 923 000,00
Výnosy celkem         1 923 000,00

 ÚZ 809 - Účelová dotace na „Podporu kvality odborného vzdělávání oboru Cukrář 2023“ –
částka 46 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 1. 2023 do 31. 08. 2023.

Následující tabulka ukazuje čerpání dotace. Dotace byla čerpána v plné výši, podmínky dotace byly
dodrženy.

Su  Au   Text                                      Skutečnost
 za období 1 až 12

Náklady
518 400 Nájemné, movitý majetek, ostatní              3 000,00
518 760 Propagace, inzerce a veletrhy               20 413,00
518 883 Ostatní služby, soutěže                    3 000,00
518 Ostatní služby                             26 413,00
521 410 Ostatní osobní náklady             10 587,00
521 Mzdové náklady                             10 587,00
549 910 Ostatní náklady, soutěže ceny                3 000,00
549 Ostatní náklady z činnosti                  3 000,00
558 460 DDHM, ostatní                              6 000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku               6 000,00
Náklady celkem             46 000,00

Výnosy
672 403 Výnosy z transferů, cukrář                   46 000,00
672 Výnosy z transferů             46 000,00
Výnosy celkem             46 000,00

Využití finanční podpory Částka
Ocenění nejúspěšnějších žáků 3 000 
Pomůcky pro praktické vyučování žáků 6 000 
Marlenka Cup 37 000

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 61 z 74



Soutěž  Marlenka  Cup  je  realizována  v rámci  podpory  odborného vzdělávání  a  zvýšení  atraktivity
oboru Cukrář za společné spolupráce společnosti Marlenka international, s. r. o., Moravskoslezského
kraje a středních odborných škol. Garantem a generálním partnerem soutěže je společnost Marlenka
international, s. r. o. Každou školu přihlášenou do soutěže reprezentují 2 žáci. Soutěž probíhá formou
pódiového vystoupení. Soutěží vždy dva vylosovaní žáci současně. Téma soutěže se každý rok mění,
tématem v roce 2023 byl: talířový dezert s využitím zrnkové kávy nebo rozpustné kávy, čokolády a
jádrovin.

Obrázek 1: Marlenka CUP 2024

 ÚZ 809 - Účelová dotace na „Podporu kvality odborného vzdělávání oboru Cukrář 2024“ –
částka 52 000,- Kč s časovou použitelností od 1. 12. 2023 do 31. 08. 2024.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 62 z 74



ZÁVĚR

Výroční  zpráva o činnosti školy byla zpracována dle §10 zákona č.  561/2004 Sb.  (školský zákon),
a vyhlášky č.  15/2005 Sb. v platném znění. Touto vyhláškou se stanoví náležitosti výročních zpráv
a rámcové struktury vlastního hodnocení školy. 

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovali:
Mgr. Milan Šmíd statutární zástupce školy
Ing. Zuzana Mikulová pedagogická zástupkyně pro učební obory a Podnikání
Ing. Petr Janík                               ped. zástupce pro maturitní obory Cestovní ruch, Hotelnictví a VOV
Ing. Petra Kavalová ekonom školy
Eva Vilášková sekretariát pro maturitní obory Cestovní ruch a Hotelnictví
Gabriela Kubicová sekretariát pro učební obory a Podnikání
Jana Gibesová sekretariát pro vyšší odborné vzdělávání (VOV)
Mgr. Michal Petro vedoucí vychovatel Domova mládeže
Mgr. Radka Burečková vedoucí školní jídelny

Projednání výroční zprávy o činnosti školy

Výroční  zpráva  o  činnosti  školy  za  školní  rok  2023/2024  byla  schválena  Školskou  radou při  SŠ  
a Školskou radou při VOŠ dne 14. 10. 2024.   

V Opavě 18. 10. 2024

Mgr. Martin Ruský, v. r.
ředitel školy

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 63 z 74



PŘÍLOHY:  

1. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení.

2. Vyúčtování poskytnutého příspěvku na stipendia na školní rok 2023/2024.

3. Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků.

4. Foto z akcí.

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 64 z 74



PŘÍLOHA č. 1

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení.

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola
pořádá) 

Ano/Ne Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní
kvalifikace)

Ano/Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací
Ano/Ne Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele
Ano/Ne Zkoušky  podle  zákona  179/2006  Sb.  v platném  znění  (Zákon  o  ověřování  a  uznávání

výsledků dalšího vzdělávání)
Ano/Ne Zájmové vzdělávání pro veřejnost (ekonomické semináře pro veřejnost).
Ano/Ne Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany)
Ano/Ne Vzdělávání seniorů
Ano/Ne Občanské vzdělávání
Ano/Ne Čeština pro cizince
Ano/Ne Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 65 z 74



PŘÍLOHA č. 2

Vyúčtování poskytnutého příspěvku na stipendia na školní rok 2023/2024

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 66 z 74



Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 67 z 74



PŘÍLOHA Č. 3

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Číslo projektu

Název a
stručný
popis

projektu

Role školy v projektu

Zahájení
realizace
projektu
(měsíc a

rok)

Poskytova
tel dotace

nebo 
Operační
program

Výše
dotace v Kč 

Počet
měsíců
realiza

ce
projekt

u

Počet
měsíců
čerpání

ve
sledovan

ém
školním

roce

Dopad
na

druh
školy

Čerpáno v
daném

školním roce

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/00
19613

Odborné, 
kariérové a
polytechnic
ké 
vzdělávání 
v MSK II

partner v krajském 
projektu

červenec 
2021

Operační 
program 
výzkum, 
vývoj a 
vzdělávání

226 692,0 
Kč 30 3 SŠ 22 669,20 Kč

CZ.02.02.XX/
00/22_003/0002134

OP JAK: 
Šablony 
pro SŠ a 
VOŠ I.: JAK 
na 
Dovednosti
pro 21. 
století

žadatel září 2022

Operační 
program 
Jan Amos 
Komenský

4 235 332,0
Kč 36 12 SŠ a 

VOŠ
1 411 777,33
Kč

Výroční zpráva 2023/2024 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 68 z 74



Foto z akcí:

Obrázek 2: 21. ročník Brněnského vánočního poháru

Obrázek 3: Návštěva delegace čínských kuchařů

Výroční zpráva 2021/2022 
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 69 z 74



Obrázek 4: Den dětí 2024

Obrázek 5: Den dětí 2024

Výroční zpráva 2022/2023
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 70 z 74



Obrázek 6: Koktejlový kurz

Obrázek 7: Memoriál Jana Martínka

Výroční zpráva 2022/2023
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 71 z 74



Obrázek 10: Slavnostní raut u příležitosti vzniku samost. československého státu

Výroční zpráva 2022/2023
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 72 z 74

Obrázek 8: Praktická maturitní zkoušku oboru Hotelnictví

Obrázek 9: Rajecké Teplice Aphrodite



Obrázek 11: Sportovní kurz 2024

Obrázek 12: Učňovský Velikonoční jarmark

Výroční zpráva 2022/2023
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 73 z 74



Obrázek 13: Závěrečné zkoušky oboru Cukrář

Obrázek 14: Závěrečné zkoušky oboru Kuchař-Číšník

Výroční zpráva 2022/2023
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

Stránka 74 z 74


	OBSAH
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
	PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU
	RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY
	ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ
	STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP
	ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠVP
	ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ
	ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ
	ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
	ZÁVĚR
	Přílohy:

